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§ 31 Information till kommunstyrelsen 2023 

Diarienummer: KS 2023/25 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Lägga informationen med godkännande till handlingarna. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen tar del av följande information: 

Ortsutvecklingsmedel våren 2023 – Andreas Gylling, utvecklingssekreterare 

Planarbete i Norrfällviken – Siv Sundström, avdelningschef miljö- och 
byggavdelningen 

Kommunens årsredovisning – Rolf Westin, ekonom, Erika Sjögren, 
verksamhetsutvecklare 

Arbetet med God och nära vård – Anna Böhlenius, samordnare God och 
Nära vård, Mikael Gidlöf, förvaltningschef 

Arbetet med nya förskolan i Kramfors – Peter Carlstedt, kommundirektör 

Kommunstyrelsen får möjlighet att ställa frågor med anledning av 
ärendelistan.  
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§ 32 Ansökan för ortsutvecklingsmedel våren 2023 

Diarienummer: KS 2023/166 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Bevilja 819 420 kronor till sju projekt utifrån riktlinjens intentioner. 
2. Medlen betalas under försättning att: 

a. Tillstånd finns för byggnation och drift  

b. Avtal finns med markägare 

c. Resterande finansiering ordnas  

3. Medlen tas ur samhällsavdelningens budget. 

Ärendet 

I ”Mål- och resursplan 2023 med planåren 2024-2025” har kommun- 
fullmäktige avsatt två miljoner kronor till samhälls- och ortsutveckling. 
Medlen fördelas till olika projekt efter beslut i kommunstyrelsen. En miljon 
kronor är sökbar för föreningar och utvecklingsgrupper och en miljon 
kronor kan Kramfors kommun använda till att förverkliga andra önskvärda 
projekt runt om i kommunen. 

För den del som är sökbar i enlighet med upprättad riktlinje tar kommun-
styrelsen beslut i april respektive oktober. Förslag på hur den återstående 
miljonen bör användas lämnas av samhällsavdelningen.   

Medlen kan sökas av föreningar, utvecklingsgrupper, organisationer etcetera 
som bygger på demokratiska värderingar, har ett samhälleligt ändamål och 
engagerar sig i Kramfors kommuns framtida utveckling. Organisationen 
som söker ska ha ett aktivt organisationsnummer. 

I riktlinjen framgår att medlen kan användas till investeringar och satsningar 
som skapar ökad framtidstro, en tryggare och trivsammare miljö för alla 
som bor och verkar i Kramfors kommun. Gärna projekt som gör att barn och 
unga hörs, trivs och är med när framtiden formas i vår kommun. Det kan 
vara projekt som förskönar eller på annat sätt bidrar till att förverkliga 
Kramfors kommuns Vision 2031. Medlen kan även utgöra kommunens 
andel i projektansökningar som behöver offentlig medfinansiering. 
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Inför vårens ansökningsomgång har sexton ansökningar inkommit, vilket 
visar på ett starkt engagemang och vilja att bidra till att stärka attraktions-
kraften och utveckla kommunen. 

Samhällsavdelningen föreslår följande prioriteringar:  

 Edångers vägförening (Sjölandsvikens intresseförening) – 
Mötesplats och rekreation Sjölandsviken 

Föreningen vill bidra till att stärka boendemiljön och öka intresset  att vistas 
i Höga Kusten genom att skapa en trivsam mötesplats för ortsbor, turister 
och sommargäster. Detta ska ske genom att upprusta Sjölandsvikens 
badplats, som har funnits i dryga 50 år. 

I projektet ingår renovering av bryggor, vindskydd, toalett och spång. 
Vidare ska det göras röjning och markarbeten, en ny grillplats samt 
införskaffas bänkbord. Satsningar som är till nytta för många och ger barn- 
och unga fler möjligheter till en aktiv fritid i Kramfors kommun.  

Kostnaden för projektet är beräknad till 122 200 kronor varav Kramfors 
kommuns finansiering uppgår till 84 400 kronor. Sjölandsvikens 
intresseförening medfinansierar med kontanta medel och ideell tid.   

 Kyrkdals idrottsförening – Badplatsen vid Pannsjön  

Badplatsen vid Pannsjön är ett populärt utflyktsmål för ungdomar, 
barnfamiljer och vuxna från byarna runt Kyrkdal men lockar även besökare 
från Bollstabruk, Kramfors och Sollefteå.   

Föreningen har fått in önskemål från medlemmar och andra att badplatsen 
behöver rustas upp. Barn och unga ser gärna nya bryggor för att öka trivseln 
och tryggheten. Andra saker som efterfrågas är en ny toalett samt att 
förbättra stranden. Dessa insatser ingår i projektet, vilket visar på lokal 
delaktighet samt säkrar barnperspektivet.    

Kostnaden för projektet är beräknad till 150 251 kronor varav Kramfors 
kommuns finansiering uppgår till 143 851 kronor. Kyrkdals idrottsförening 
medfinansierar med ideell tid.  

 Kyrkdals idrottsförening – Hockeyplanen, Kyrkdal      

Hockeyplanen ligger centralt i Kyrkdal och används främst barn och 
ungdomar som åker skridskor och umgås vintertid. Planen är därmed en 
samlingspunkt i bygden. 

Föräldrar, barn och ungdomar har framfört till föreningen att hockeysargen 
samt värmestugan behöver renoveras för att skapa en attraktivare och 
tryggare miljö.   
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Kostnaden för projektet är beräknat till 28 800 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 16 000 kronor. Kyrkdals idrottsförening medfinansierar 
med ideell tid.    

 Lunde Folkets Hus byggnadsförening – Lundes historia och 
utveckling  

Föreningen vill inkludera fler boende i Lunde i utvecklingen av samhället 
samt lyfta fram Kramfors kommuns historia, vilket på sikt bidrar till att 
skapa nyfikenhet och ökad stolthet. Projektet vänder sig till invånare i 
kommunen samt besökare som önskar upptäcka och lära sig mer om 
Ådalen.  

Detta ska ske genom att utveckla och skapa utställningar om händelser i 
Lunde med närområde, göra en promenadslinga med foton och text om 
historiska platser på orten samt bygga en ramp för att öka tillgängligheten 
till Lunde Folkets Hus och dess utställningar. Bärande i projektet är 
samverkan med andra föreningar i Lunde som byavakten samt elever vid 
Grämestaskolan.  

Kostnaden för projektet är beräknat till 204 500 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 160 000 kronor. Lunde Folkets Hus byggnadsförening 
medfinansierar med ideell tid.  

 Ovanmons intresseförening – Restaurering av badplatsen Valasjön 

Föreningen genomför årligen aktiviteter för att öka trivseln och utbudet av 
upplevelser vid Valasjön. Under 2022 byggdes en discgolfbana och utifrån 
idéer från lokala möten vill föreningen skapa en mer inbjudande och 
välkomnade badplats för boende och besökare i Västansjö.  

Projektet ska öka attraktionskraften hos den tidigare badplatsen vid Valasjön 
genom en ny brygga, bygga ett omklädningsbås, skapa en grillplats, röja och 
rensa upp stranden/anslutande markområde, fylla på med sand samt göra 
vägen lättframkomlig för besökare till badet.   

Kostnaden för projektet är beräknat till 248 200 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 145 000 kronor. Ovanmons intresseförening 
medfinansierar med ideell tid.  

 Ullångers hembygdsförening - Mäjasjön 

Mäjasjöns fäbodar besöks av en bred målgrupp, vilken inkluderar både 
boende och besökare i kommunen. Platsen ligger längs med 
Högakustenleden och erbjuder raststuga med mera samt nås även via 
bilväg.   
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För att locka fler ut i naturen samt stärka platsens attraktivitet ska 
föreningen bygga en handikappanpassad RWC mulltoalett samt en bastu. I 
projektet ingår även markarbeten samt förbättringar sandstranden.  

Målsättningen är att öka anläggningens kapacitet utan belastning på naturen 
samt erbjuda fler alternativ till rekreation och naturupplevelser, vilket bidrar 
till att stärka livsmiljön och Kramfors kommuns attraktionskraft. Platsen är 
också en del av kommunens kulturarv.  

Kostnaden för projektet är beräknat till 293 169 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 212 669 kronor. Föreningen medfinansierar med ideell 
tid.    

 Ullångerskolans föräldraförening – Prästtjärn, ortens badplats 

Prästtjärn ligger inom gång- och cykelavstånd från Ullånger. Den använts av 
skolan och fritidshemmet eftersom det går att promenera dit på ett säkert 
sätt men är också ett populärt utflyktsmål för många andra.   

Idéen om att utveckla platsen kommer från lärare, föräldrar och barn vid 
Ullångersskolan. Projektet ska fräscha upp volleybollplanen med ny sand 
samt nät, renovera omklädningsrum vid badet, anlägga en ny grillplats med 
tillhörande bord och bänkar samt ordna latrintömning för husvagns- och 
husbilsgäster. Genom att lösa latrintömningen kan toaletterna hållas öppna, 
vilket har efterfrågats.      

Kostnaden för projektet är beräknat till 70 300 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 57 500 kronor. Föreningen medfinansierar med ideell 
tid.    

Årets sökbara medel för föreningar och utvecklingsgrupper uppgår till en 
miljon kronor. De sju föreslagna projekten följer riktlinjens intentioner och 
den sökta summan för dessa projekt är 819 420 kronor, vilket gör att 180 
580 kronor finns kvar inför höstens ansökningsomgång.  

Samhällsavdelningen föreslår att följande projekt ej beviljas samhälls- och 
ortsutvecklingsmedel:  

Byggnadsföreningen Frånö Folkets Hus – Infoplats Frånö Folkets Hus 

  

Medel söks för installation av bredband samt inköp projektor/duk för att 
skapa en attraktivare mötesplats. Investeringen ska användas till att sprida 
kunskap om Ådalens historia samt för att visa film för barn och ungdomar. 
Ansökan behöver utredas vidare. 
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Höga Kusten Hockey – Gratis låneutrustning skridskoåkning 

  

Medel söks för inköp av hjälmar och skridskor, vilket inte ligger i linje med 
riktlinjens intentioner. Finns andra stöd som kan prövas för detta ändamål.  

  

Kramfors alliansen skidor – Motorikbana Latberget  

  

Syftet är att etablera en motorikbana, vars främsta målgrupp är föreningens 
barn- och ungdomsgrupper men den kommer också vara tillgänglig för alla 
som befinner sig på Latberget. Projektet prioriteras inte eftersom det finns 
liknande anläggningar i Kramfors som uppmuntrar till träning, förbättrad 
folkhälsa och aktiviteter, dels i Hagaparken, dels vid Kramforsån.  

  

Lugnviksbilder – Utveckling av hembygdsförening 

  

Föreningen söker medel för vatten- och elkostnader för Slottet 
(Lugnviksbilder) samt för produktion-tryck-distribution av tidningen 
Lugnwiks-posten.  

Enligt riktlinjen för samhälls- och ortsutveckling kan inte medlen användas 
till löne- och driftkostnader. Kramfors kommun står inte för kostnader för 
tidningar, nyhetsbrev etcetera som ges ut av andra aktörer. 

  

Lövviks by- och idrottsförening – Byte av belysningsarmatur Lövviks 
hockeyplan 

  

Medel söks för att byta ut belysningen över hockeyplanen från 1500 W 
lampor till LED. Ansökan ligger inte i linje med riktlinjens intentioner. 
Finns andra stöd som kan prövas för detta ändamål.  

  

Nästvattnet-Mjövattnets samfällighetsförening - Upprustning Mjövattnets 
badplats 
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Syftet med ansökan är att upprusta den gamla badplatsen vid Mjövattnets 
södra sida genom att bygga trädäck, grillplatser, omklädningshytt samt 
förbättra parkering och tillträdesväg. Projektet prioriteras inte på grund av 
närheten till ett liknande projekt vid Storvattnet. Ett projekt som beviljades 
medel hösten 2022. 

  

Salsåkers-Ullångers IF - Tryggare omgivning 

  

Föreningen söker medel för att köpa in fyra stycken hjärtstartare och placera 
ut dessa vid fyra fotbollsplanerna i Mjällom, Docksta, Nora och Ullånger. 
Ansökan ligger inte i linje med riktlinjens intentioner.  

  

Kramfors kommun har tidigare fått in ansökningar via medlen för samhälls- 
och ortsutvecklingsmedlen där hjärtstartare har tagits bort ur projekten. 
Finns andra stöd som kan prövas för detta ändamål.  

  

Svanö sportklubb - Förbättringar Svanö hamnområde 

Föreningen vill upprusta hamnområdet på Svanö till en mer trivsam plats för 
boende samt locka fler besökare till Svanö. Detta ska ske genom att ansluta 
en servicebyggnad till kommunens avlopp, bredda parkeringen, ny 
brygga/gästplatser, reparation av altanen till Spruthuset samt inköp av 
kamin för uppvärmning av detsamma. Ansökan behöver utredas vidare, dels 
avseende finansiering, dels för att ta ett mer samlat grepp hur Svanö bör 
utvecklas framöver.  

  

Vibyggerå byalag - Aktiviteter runt Skuleberget 

Målet med ansökan är att utveckla havsbadet vid Veåsand med fler 
bänkbord och grillplatser samt skapa ett insjöbad vid Gällstasjön med 
trädäck, bord och bänkar samt grillplats. Ambitionen är också att undersöka 
och genomföra ett test av aktiviteten trimorientering.  

Föreningen har tidigare beviljats samhälls- och ortsutvecklingsmedel till 
flera projekt och har i dagsläget ett pågående projekt som ska fullföljas och 
redovisas under året. I vårens omgång finns ansökningar ifrån andra 
föreningar i kommunen som inte tidigare ansökt om och/eller beviljats 
medel och därför ges en högre prioritet. 
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För projekt som ej beviljas samhälls- och ortsutvecklingsmedel inleds dialog 
med aktörerna om idéen kan utvecklas samt eventuella möjliga 
finansieringslösningar. 

Måluppfyllelse  

Beslutet ger högre kvalitet för kommuninvånarna, vilket också är ett av 
kommunens mål. Beslutet bidrar också till en god livsmiljö som är 
kommunstyrelsens mål.  

Agenda 2030 

Beslutet bidrar till mål 3, 5, 10, 11 och 16 inom Agenda 2030.  

Barnrättsperspektiv 

Beslutet berör barn generellt och kommer att bidra till en attraktivare miljö 
för barn och unga. Barnrättsperspektivet har lyfts i samtliga projekt. 
Satsningarna ger en tryggare miljö och bättre möjligheter för en aktivare 
fritid hos barn och unga. 

Ekonomi och finansiering 

Medlen tas ur samhällsavdelningens budget. 

Samråd 

Inom samhällsavdelningen samt med tekniska avdelningen och miljö- och 
byggavdelningen. 

Yrkande 

Bengt Sörlin (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsen förslag.  

Beslutsunderlag 

Bilaga 1, förslag beslut samhälls- och ortsutvecklingsmedel vår 2023 
Bilaga 2, karta förslag beslut samhälls- och ortsutvecklingsmedel vår 2023 

Beslutet skickas till 

Samhällsavdelningen 
Tekniska avdelningen 
Miljö- och byggavdelningen 
Landsbygdsrådet 
Ungdomsrådet 
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§ 33 Planbesked Sjubröberget 

Diarienummer: MOB 2022-1426 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ge ett positivt planbesked för påbörjandet av 
en ny detaljplan för del av fastigheten Nordingrå-Mjällom 5:3. 

Lagstöd 

Plan- och bygglagen (PBL) 5 kap § 2 och 5 

Skäl till beslut 

Kommunstyrelsen ser positivt på en utveckling med fler nya bostäder på 
landsbygden. Nya byggrätter i attraktiva lägen kan öka inflyttningen till 
kommunen samt skapa förutsättningar för större underlag för kommunal- 
och kommersiell service i Höga Kusten under hela året. I kommunens 
översiktsplan står att kommunen vill möjliggöra attraktiva bostäder för 
delårs- eller helårsboende genom att planer för generösa byggrätter i nya 
områden i Höga Kusten. Den föreslagna detaljplanen bedöms stämma 
överens med detta ställningstagande. 

Översiktsplan 2013 och samhällsservice 

I kommunens översiktsplan är området för detaljplanen utpekat som 
skogsområde och strandområdet är Natura 2000. Intentionen i 
översiktsplanen är att utveckla befintliga bebyggelsecentra för att skapa 
möjligheter för hållbara lösningar inom trafik, kollektivtrafik, VA, 
kommunal- och kommersiell service samtidigt som oexploaterade 
naturområden sparas.  

Området för föreslagen detaljplan ligger relativt otillgängligt, cirka tre och 
en halv kilometer från tätorten Mjällom En exploatering kräver att 
kommunal service så som skolskjuts, färd- och hemtjänst, sophantering med 
mera i olika utsträckning måste utvecklas. Att bygga ett flertal nya 
bostadshus i ett avlägset område försvårar för både ambulans samt 
räddningstjänst vid utryckning. 
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Vatten och avlopp 

Det föreslagna planområdet består av berg i dagen, det vill säga litet eller 
inget jordtäcke. Detta försvårar avsevärt etablering av vatten och avlopp. 
Vid platsbesök drogs slutsatsen att det är nästintill omöjligt att lösa vatten 
och avlopp (VA) inom det föreslagna planområdet. En grundlig utredning 
av möjlig lösning för vatten och avlopp måste tas fram för att möjliggöra för 
bostäder i detaljplanen. VA-lösningen kan komma att ianspråkta ytterligare 
oexploaterad mark utanför det föreslagna planområdet. Viktigt i utredningen 
är att hitta en lösning som inte kräver ytterligare ingrepp i naturen och 
landskapsbilden. 

Landskapsbilden 

I detaljplanen är det viktigt att utreda hur en exploatering av området 
kommer att påverka landskapsbilden. Placering, utförande och utformning 
av bebyggelsen ska ta stor hänsyn till de naturliga förutsättningarna samt 
hur bebyggelsen upplevs på nära och långt håll. Illustrationer, marksektioner 
och en vägutredning ger en tydlig bild av hur ett genomförande av 
detaljplanen kan påverka landskapsbilden. 

Naturvärden 

I direkt närhet till det förslagna planområdet finns tre skyddsområden och 
naturobjekt. Detaljplanen ska ta hänsyn till dessa områden/objekt för att inte 
påverka dessa negativt vid ett genomförande av detaljplanen. I planarbetet 
ska därför bland annat en dagvattenutredning tas fram för att utreda 
dagvattnets påverkan på områdena/objekten. 

Markförhållanden 

Eftersom det föreslagna planområdet ligger inom ett helt oexploaterat 
område är markförhållandena okända. En geoteknisk undersökning ska tas 
fram i planarbetet för att undersöka markens förhållanden. 

Vägar 

För att ta sig till det föreslagna planområdet krävs det att man kör över två 
andra fastigheter (Nordingrå-Mjällom 6:3 och Nordingrå-Mjällom 2:3). Idag 
finns avtal mellan sökande och markägarna för tillgång till vägen och 
möjlighet till förbättringsarbeten. För ett genomförande av planen är det 
viktigt att säkerställa tillgång till vägen utifrån den nya trafikmängden.  

Utredningar 

I planarbetet ska följande utredningar tas fram: 

 VA-utredning 
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 Dagvattenutredning 
 Geoteknisk utredning 
 Illustrationer och marksektioner 
 Vägutredning 

Ytterligare utredningar kan tillkomma om det behövs för att bedöma 
platsens lämplighet. 

Övrig information 

Kommunen bedömer att detaljplanen kan påbörjas under 2024 och tas fram 
av konsult.  

Vid detaljplanering bedömer kommunen om platsen är lämplig för 
exempelvis bostad. I detta skede går det inte att ta hänsyn till hur mycket 
bostäderna kommer att användas, det vill säga som permanentbostad eller 
fritidshus. I bedömningen om markens lämplighet ska kommunen utgå från 
att bostäderna ska användas permanent och därför utreda om exempelvis 
VA går att lösa för det ändamålet. I ett bygglov kan kommunen däremot 
göra skillnad mellan permanentbostad och fritidshus. 

Ärendet 

Sökande kom in med en begäran om planbesked den 2 december 
2022. Området som föreslås har en yta på 10 hektar och består av kalhygge 
samt skogspartier. Avgränsningen för detaljplanen blir den del av 
Sjubröberget som finns inom fastigheten Nordingrå-Mjällom 5:3. 
Detaljplanens syfte är att möjliggöra för ett flertal bostäder. Det har tidigare 
inte funnits någon detaljplan eller bebyggelse vid det föreslagna 
detaljplansområdet inom Nordingrå-Mjällom 5:3.  

Beslutsunderlag 

Översiktskarta 

Avgift 

11 080 kronor (faktura skickas separat) 

Överklagandehänvisning 

Planbeskedet är ett tidigt principbeslut och inte ett slutgiltigt 
ställningstagande. Ett positivt planbesked innebär ingen garanti att planen 
kommer att antas. Planbeskedet går inte att överklaga enligt PBL 13 kap § 2. 
Avgifter går att överklaga till förvaltningsrätten. 
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Beslutet skickas till 

Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 34 Planbesked Norrfällsviken 

Diarienummer: MOB-2023-46 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ge ett positivt planbesked för påbörjandet av 
en ny detaljplan för en del av fastigheten Nordingrå-Mjällom 6:186 och 
Nordingrå-Mjällom 8:30. 

Lagstöd 

Plan- och bygglagen (PBL) 5 kap § 2 och 5 

Skäl till beslut 

Kommunstyrelsen ser positivt på utveckling av turistverksamhet i form av 
hotell och båtbryggor i Norrfällsviken. Utbyggnadsmöjligheten skapar 
bättre förutsättningar för näringslivet i Norrfällsviken och kommer gynna 
även de andra närliggande verksamheterna genom att locka fler besökare.  

Efterfrågan på övernattningsmöjligheter i Nordingrå och Norrfällsviken har 
ökat under de senaste åren. Efterfrågan gäller främst boende med en högre 
standard, så som hotell. 

Översiktsplanen 2013 

Norrfällsviken har valts ut som ett utvecklingsområde för turism och 
rekreation i gällande översiktsplan. I området ska det prioriteras 
utbyggnader av anläggningar för friluftsliv och turism samt boende i 
attraktiva lägen. Exempel på utvecklings möjligheter som översiktsplanen 
ger är parkering vid större målpunkter, småbåtshamnar, grillplatser med 
mera.  

Kramfors kommun består till en stor del av mindre landsbygdsorter. För att 
hålla dessa orter levande är det viktigt att utveckla och bibehålla den 
befintliga kommersiella servicen. I översiktsplanen står även att kommunen 
ska sträva efter att öka arbetstillfällen genom tillväxt av befintliga och nya 
företag.    

Den föreslagna detaljplanen Bryggbyn – Norrfällsviken bedöms stämma 
överens med översiktsplanens ställningstagande.  
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Riksintresse MB 3 Kap. Friluftsliv  

Norrfällsviken är en av de mest besökta platserna i Höga kusten området. 
Det föreslagna planområdet ligger inom riksintresse för friluftsliv (FY 16). 
Riksintresset har två huvudkriterier: 

Område med särskilt goda förutsättningar för berikande upplevelser i 
natur- och kulturmiljöer. 

Område med särskilt goda förutsättningar för friluftsaktiviteter och därmed 
berikande upplevelser.  

Den första delen har valts ut på grund av det unika landskapet med 
intresseväckande natur- och kulturvärden. Den andra delen har valt ut för 
platsen har goda förutsättningar för friluftslivsaktiviteter. Exempel på 
friluftsaktiviteter som, enligt beskrivningen, med fördel kan bedrivas inom 
riksintresset är båtliv, havskajak, fritidsfiske, övernattning, med mera.   

Riksintresset beskriver också områdets huvuddrag, med närheten till 
Norrfällsvikens camping och fiskeläget/båthamnar som gör området extra 
attraktivt för det rörliga och flera aspekter vattenanknutna friluftslivet.  

Detaljplanen för Bryggbyn kommer att ha goda förutsättningar för att 
vidareutveckla och främja riksintresset för friluftsliv (FY 16).  

Strandskydd 

Föreslaget planområde ligger inom strandskyddat området. I gällande 
detaljplan från 1984 är strandskyddet upphävt. När en ny detaljplan tas fram 
ska strandskyddet prövas på nytt. I planarbetet för den nya planen ska 
möjligheten till att upphäva strandskyddas utredas utifrån de särskilda skäl 
för dispens som anges i miljöbalken. 

Byggnadskaraktär och utformning  

Norrfällsviken har en tydlig och unik byggnadstradition med gamla 
fiskebodar längs med strandkanten. Bodarna har en sammanhängande kulör 
med röd fasad och vita knutar. Bodarna följer strandkanten vilket bidrar till 
en varierad placering, som skapar en unik karaktär för området. Det flesta 
befintliga fiskebodarna används i dagsläget som fritidshus. För detaljplanen 
Bryggbyn kommer det att vara betydelsefullt att skapa en karaktär som 
samspelar med den befintliga miljön och fiskebodarna. I planarbetet ska det 
där tas fram ett gestaltningsförslag med riktlinjer och illustrationer på hur 
den nya bebyggelsen och miljön ska utformas. 
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Klimatförändring  

Vid framtagandet av nya detaljplaner som är kopplade till vatten- och 
havsmiljö är det viktigt att förstå hur havsnivån förhåller sig idag och inför 
framtida scenarion. Även om Höga kusten området har den största 
landhöjningen i Sverige kommer även det här att påverkas av 
havsnivåhöjningarna. Detaljplanen ska utreda hur man kan anpassa 
bebyggelsen inför potentiella höjningar av havsnivån.  

Geoteknik  

Inom planområdet har det tidigare genomförts geotekniska undersökningar. 
För detaljplanen Bryggbyn skall det göras noggrannare utredningar för att 
säkerhetsställa att platsen är lämplig för utbyggnation.      

Parkering 

Den nya detaljplanen kommer att medföra en utökning av den befintliga 
verksamheten. Med utökningen av verksamheten kommer det att medföra 
att allt fler besöker området. Redan idag är området väl besökt under 
sommarhalvåret av turister. Parkeringssituationen ska därför utredas inom 
planarbetet. 

Övrig information 

Kommunen bedömer att detaljplanen kan påbörjas under 2023 och tas fram 
av konsult.  

Utredningar 

I planarbetet ska följande utredningar tas fram: 

 VA-utredning 
 Dagvattenutredning 
 Klimatutredning 
 Geoteknisk utredning 
 Parkeringsutredning  
 Gestaltningsförslag 

Ytterligare utredningar kan tillkomma om det behövs för att bedöma 
platsens lämplighet. 

Övrig information 

Kommunen bedömer att detaljplanen kan påbörjas under 2023 och tas fram 
av konsult. Sökande står för kostnaden av planarbetet och utredningarna. 
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Ärendet 

Sökande kom in med en begäran om planbesked den 13 januari 2023. 
Området som föreslås har en yta på 9 hektar och består av strandlinjen och 
havsområde. Detaljplanens syfte är att möjliggöra för en utveckling av 
befintlig verksamhet med hotellverksamhet. Den tidigare detaljplanen 
möjliggör handel, bryggor och parkering.  

Beslutsunderlag 

Översiktskarta 
Illustrationskartan 

Avgift 

11 080 kronor (faktura skickas separat) 

Överklagandehänvisning 

Planbeskedet är ett tidigt principbeslut och inte ett slutgiltigt 
ställningstagande. Ett positivt planbesked innebär ingen garanti att planen 
kommer att antas. Planbeskedet går inte att överklaga enligt PBL 13 kap § 2. 
Avgifter går att överklaga till förvaltningsrätten. 

Beslutet skickas till 

Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 35 Sanktionsavgift för eldstad 

Diarienummer: MOB-2022-1453 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att fastighetsägaren till Strömnäs 2:26, Richard 
Anthony O'connor ska betala 4830 kr i byggsanktionsavgift för ha installerat 
en braskamin utan startbesked. 

Lagstöd 

I Plan- och bygglagen 11 kap. 51, 53, 57, 58 och 59 §§ finns bestämmelser 
om byggsanktionsavgifter  
  

Plan- och byggförordning (2011:338) 6 kap. 5 § finns bestämmelser om 
anmälningspliktiga åtgärder.  

Skäl till beslut 

Installation av braskamin har skett i ett enbostadshus utan att anmälan är 
gjord och fastighetsägaren ska därför betala byggsanktionsavgift. 
Installation av eldstad kräver anmälan och startbesked.  

Ärendet 

Richard Anthony O'connor, fastighetsägare, och Susanne Björndotter, 
folkbokförd på adressen, har låtit installera en braskamin utan startbesked.  

Miljö och bygg startade ett tillsynsärende 2022-12-13 efter att 
besiktningsprotokollet för installation av eldstad inkom till Miljö och 
bygg.    

Susanne Björndotter meddelar 2022-01-19 att de avser att betala 
sanktionsavgiften och rättelse inte kommer ske. De har blivit informerad om 
att ärendet ska tas upp på Kommunstyrelsens möte och fått möjlighet att 
yttra sig om det.  

Anmälan om installation av eldstad är inlämnad i efterhand till Miljö och 
bygg 2023-02-07. 
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Byggsanktionsavgiften är beräknad på installation av en eldstad utan 
inlämnad anmälan eller startbesked enligt PBF 9 kap. 13§ 2 p. Avgiften 
beräknas då till 4830 kr. 

Avgift 

4830 kr 

Överklagandehänvisning 

Beslutet kan överklagas inom tre veckor. 

Beslutet skickas till 

Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 36 Avveckling av HR-rådet 

Diarienummer: KS 2023/190 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

HR-rådet avvecklas. 

Ärendet 

År 2011 inrättade Kramfors kommun ett HR-råd med ansvar för strategiska 
frågor som rör personal och kompetensförsörjning. Ansvaret för HR-rådet 
har sedan dess legat på kommunledningskontoret med sammanträden minst 
fyra gånger per år. 

HR-rådet har nu tjänat ut sitt syfte och frågorna kan omhändertas i andra 
forum.  Fortsatt politisk delaktighet och insyn i personalpolitiska processer 
är dock viktigt och planeras att säkerställas genom följande åtgärder: 

 HR-frågor inkluderas i befintliga möten för löpande diskussion och 
avstämning med företrädare för den politiska majoriteten.  

 Kommunstyrelsens arbetsutskott utvecklas ytterligare som en 
gemensam arena för beredning, information och diskussion kring 
personalpolitiska frågor. 

 Skriftlig rapportering till kommunstyrelsen gällande HR-frågor 
kopplat till aktuell verksamhetsplan. Rapportering sker i samband 
med ordinarie uppföljningar som förvaltningsrapporter, 
delårsuppföljning och årsredovisning. 

Ekonomi och finansiering 

Ärendet har ingen direkt påverkan på ekonomin. 

Samråd 

Ärendet har diskuterats inom HR-enheten, i HR-rådet, i kommundirektörens 
ledningsgrupp och med kommunstyrelsen ordförande och vice ordförande. 

Beslutet skickas till 

Krambo AB 
Räddningtjänsten Höga Kusten – Ådalen 
Samtliga förvaltningschefer 
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HR-chef  

Protokoll KS 11 april
(Signerat, SHA-256 5F94997EA5F5AB4BEFC307669F4BAC25D29DCC181F82FB9DD5679F4881ADADA7)

Sida 24 av 46



Kramfors kommun 
Sammanträdesdatum 

2023-04-11 
Mötets diarienummer 

KS 2023/4 
Sida 

25 (45) 
 

Justerandes signaturer   Utdragsbestyrkande 
     

 

§ 37 Revisionsrapport Personalpolitiska programmet 

Diarienummer: KS 2022/680 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Godkänna upprättat förslag på yttrande över revisionsrapporten 
”Personalpolitiska programmet”. 

Ärendet 

KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning 
av kommunens arbete med det personalpolitiska programmet. 

KPMG:s sammanfattade bedömning utifrån granskningen syfte är att en hel 
del arbete har genomförts med att implementera det personalpolitiska 
programmet samt att fortsatt arbete pågår utifrån det.  

KPMG lämnar utifrån sin granskning följande rekommendationer till 
kommunstyrelsen att:  

 Säkerställa att beslutande åtgärder enligt avsnitt 4.1 i 
revisionsrapporten slutförs.  

Yttrande 

Revisionen konstaterar i sin granskning att arbetet med implanteringen av 
det personalpolitiska programmet pågår. Flera riktlinjer, handlingsplaner 
och rutiner har tagits fram och andra är under bearbetning. 

Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för personalpolitiken och har 
för avsikt att säkerställa att intentionerna i programmet blir en konkret 
verklighet i organisationen. 

I kommunstyrelsens verksamhetsplan 2023 finns uppdrag kopplade till 
perspektivet medarbetare – ”En attraktiv arbetsgivare med delaktiga och 
professionella medarbetare”. Dessa utgår ifrån kommunens vision, Agenda 
2030, de särskilda uppdragen i mål- och resursplan samt de politiskt 
prioriterade områdena. 

Ett av de särskilda uppdragen är att fortsätta förankra det personalpolitiska 
programmet i hela organisationen. 
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Fortsatta aktiviteter kommer därför att genomföras under 2023 för att 
säkerställa och driva på att implementeringen av det personalpolitiska 
programmet slutförs. 

Särskild vikt kommer att läggas vid att samtliga nämnder arbetar med 
programmet och omsätter det i sin verksamhet. 

Beslutsunderlag 

Revisionsrapport ”Personalpolitiska programmet” KS 2022/680 

Beslutet skickas till 

Revisonen  
HR-enheten  
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§ 38 Delegationsordning för kommunstyrelsens allmänna och 
ekonomiska ärenden 

Diarienummer: KS 2022/570 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Anta en reviderad delegationsordning för kommunstyrelsens 
allmänna och ekonomiska ärenden.  

2. Upphäva delegationsordning beslutad KS 2023-01-17 §6. 

Ärendet 

Inom kommunstyrelsens delegationsordning avseende allmänna och 
ekonomiska ärenden har följande ändringar och tillägg gjorts:  

 2.1.3 är ett nytt tillägg i delegationsordningen och avser behörighet 
att signera missiv som avser ansökningar om utbetalningar av 
stimulansmedel.  

Ekonomi och finansiering  

Beslutet påverkar inte ekonomin. 

Samråd  

Samråd har förts inom kommunledningsförvaltningen. 

Beslutsunderlag 

Reviderad delegationsordning för kommunstyrelsens allmänna och 
ekonomiska ärenden 

Beslutet skickas till 

Kommunledningsförvaltningens chefer  
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§ 39 Uppsiktsplikt kommunala bolag 2022 

Diarienummer: KS 2023/159 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Verksamheten som har bedrivits i Kramfors kommunhus AB under 
år 2022 anses ha varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 

2. Verksamheten som har bedrivits i Krambo AB under år 2022 anses 
ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och att 
den utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

3. Verksamheten som har bedrivits i Kramfast AB under år 2022 anses 
ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och att 
den utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

4. Verksamheten som har bedrivits i Kramfors Mediateknik AB under 
år 2022 anses ha varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 

5. Verksamheten som har bedrivits i Höga Kusten Airport AB under år 
2022 anses ha varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 

Ärendet 

Ett led i uppsiktsplikten är att kommunstyrelsen i årliga beslut ska pröva om 
den verksamhet som varje hel eller delägt bolag bedrivit har varit förenlig 
med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna.  

I gällande bolagspolicy står att kommunstyrelsen ska göra sin bedömning 
bland annat med stöd av årliga rapporter från bolagsstyrelserna. 
Bolagspolicyn gäller de direkt och indirekt helägda bolagen men kommunen 
strävar efter att även minoritetsägda bolag ska omfattas av samma regler 
även om det kräver överenskommelser med övriga ägare.  

Krambo ABs styrelse uttalar i sin årsredovisning att bolaget i allt väsentligt 
uppfyllt det kommunala ändamålet samt att arbetet utförts inom ramen för 
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de kommunala befogenheterna. Eftersom motstridig information inte 
framkommit är det förvaltningens förslag att kommunstyrelsen som ett 
resultat av sin prövning instämmer i den bedömning som Krambos styrelse 
gör. 

Kommunhus styrelse, Kramfasts styrelse och Mediatekniks styrelse har i 
särskilda beslut uttalat att varje bolag i allt väsentligt uppfyllt det 
kommunala ändamålet samt att arbetet utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna verksamhetsåret 2022. Eftersom motstridig 
information inte framkommit är det förvaltningens förslag att 
kommunstyrelsen som ett resultat av sin prövning instämmer i den 
bedömning som respektive bolagsstyrelse gör. 

Även styrelsen i delägda Höga Kusten Airport har uttalat att bolaget i allt 
väsentligt uppfyllt det kommunala ändamålet samt att arbetet utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna verksamhetsåret 2022. 

Beslutsunderlag 

Årsredovisning Höga Kusten Airport AB 
Årsredovisning Kramfors Mediateknik AB 
Årsredovisning Kramfast AB  
Årsredovisning Krambo AB 

Beslutet skickas till 

Revisionen  
Ordförande och VD, Höga Kusten Airport AB 
Ordförande och VD, Kramfors Mediateknik AB 
Ordförande och VD, Kramfast AB  
Ordförande och VD, Krambo AB   
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§ 40 Avsluta medlemskapet i Sveriges ekokommuner, Sekom 

Diarienummer: KS 2023/96 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kramfors kommun avslutar medlemskapet i Sveriges Ekokommuner, 
Sekom, från och med verksamhetsåret 2024. 

Ärendet 

Kramfors kommun avser att avsluta sitt kommunala medlemskap i 
organisationen Sveriges Ekokommuner, Sekom, från och med 
verksamhetsåret 2024.  

Sveriges Ekokommuner är en frivillig sammanslutning för kommuner, 
landsting och regioner som samarbetar för hållbar utveckling. Med sin start 
under första hälften av 1980-talet är Sekom världens äldsta kommunnätverk 
för hållbar utveckling. Kramfors kommun har varit medlem i nätverket 
sedan 2004, således i 20 år totalt.  

Föreningens verksamhet finansieras av en årlig medlemsavgift som för 
verksamhetsår 2023 är 4000 kr i grundavgift samt 30 öre per 
kommuninvånare med ett tak vid 150 000 invånare. Den totala avgiften för 
Kramfors kommun landar därmed på kring 9 400 kr per år. 

Kommunen avser även fortsättningsvis att arbeta aktivt med hållbar 
utveckling bland annat i enlighet med Agenda 2030. Medlemskapet i Sekom 
är inte längre nödvändigt för det fortsatta arbetet med hållbarhetsfrågor. 

Ekonomi och finansiering 

Beslutet resulterar i en besparing på 9 400 kr årligen. 

Samråd  

Frågan har diskuterats inom samhällsavdelningen och i kommundirektörens 
ledningsgrupp. 

Beslutet skickas till 

Samhällsavdelningen  
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§ 41 Val av ledamöter till föreningen och ombud till 
föreningsstämman för BizMaker 2023-2026 

Diarienummer: KS 2023/168 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Föreslå Jon Björkman (V) och Ida Stafrin (C) till ledamöter i den 
ideella föreningen BizMaker under perioden 2023-2026. Om 
föreningens valberedning till föreningsstämman föreslår en styrelse 
med bara en ordinarie ledamot från varje medlem så är Jon 
Björkman (V) första namn.  

2. Utse Malin Svanholm (S) till ordinarie ägarombud och Osman 
Saidabdala (S) till ersättare vid såväl extra föreningsstämma 2023-
04-19 som för kommande ordinarie föreningsstämmor i den ideella 
föreningen BizMaker för perioden 2023-2026. 

3. Valt ombud till extrastämman bemyndigas att rösta för föreslagna 
förändringar avseende bolagsordning, stadgar och ägardirektiv.  

Ärendet 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har att föreslå två ledamöter till valberedningen i den 
ideella föreningen BizMaker under perioden 2023-2026.  

Kommunstyrelsen har även att utse ett ägarombud och ersättare till 
BizMakers föreningsstämmor för perioden. 

Föreningen Bizmaker och aktiebolaget BizMaker AB 

Kramfors kommun är medlem i BizMaker ideell förening. Föreningen äger 
bolaget BizMaker AB som driver en regional inkubator och science park i 
Västernorrland med uppdraget att främja hållbar tillväxt och förnyelse. 
Verksamheten väntas under året utökas med ytterligare ett affärsområde, 
etableringsfrämjande under varumärket High Coast Invest, vilket föranleder 
en stadgeändring.  

2023-04-19 kallas till extra föreningsstämma och som medlem har Kramfors 
kommun rösträtt. Föreningen fastställer då en ny föreningsstadga. 
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Vid ordinarie föreningsstämma i maj fastställs därefter bolagsordning och 
ägardirektiv för bolaget BizMaker AB.  

Föreningens styrelse utses av föreningsstämman och består av föreningens 
ordförande och vice ordförande samt lägst tre och högst fjorton andra 
ledamöter och med det antal suppleanter som föreningsstämman beslutar. 
Varje medlem har att föreslå två ledamöter till valberedningen. Styrelsens 
ordförande utses av stämman. Styrelsen utser inom sig vice ordförande. 

Medlemskap i föreningen förbehålls kommunerna i Västernorrlands län 
samt Region Västernorrland. Föreningens styrelse bemannas av 
förtroendevalda från länets kommuner och region Västernorrland. 
Föreningen äger 100 % av aktierna i BizMaker AB som ansvarar för den 
operativa verksamheten. Föreningen styr bolaget genom bolagsordning och 
ägardirektiv och kommer att som ägare ha inflytande över styrningen av 
verksamheten.  

Beslutsunderlag 

Beslut Länsgemensam organisation för etableringsfrämjande och 
näringslivsutvecklande arbete, BizMaker, Dnr KS 2022/345, 2023-02-27, 
KF § 4. 
Nya stadgar för den ideella föreningen BizMaker, 2023-02-21. Dnr KS 
2023/168. 
Kallelse till extra föreningsstämma 2023-04-19. 
Förslag till bolagsordning. 
Förslag till ägardirektiv. 

Beslutet skickas till 

BizMaker, matts.nyman@bizmaker.se 
HR 
Nämndsekreterare  
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§ 42 Årsredovisning 2022 

Diarienummer: KS 2022/597 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

1. Godkänna årsredovisning för år 2022. 
2. Reservera medel till resultatutjämningsreserven med 39 mnkr av 

resultatet 2022.  
3. Fastställa särredovisning för VA-verksamheten 2022. Avsättning 

görs till investeringsfond med 2,2 mnkr och resultat efter 
avsättningen -1,2 mnkr överförs till resultatfonden. 

Ärendet 

Balanskravsutredningen visar ett resultat efter balanskravsjusteringar på 
+53,5 mnkr. Det möjliggör en avsättning till resultatutjämningsreserven 
(RUR) på 39 mnkr. Årets balanskravsresultat blev 14,5 mnkr. Den totala 
avsättningen till RUR är 57,3 mnkr. 

Ekonomin är fortfarande ansträngd och kommunstyrelsen ser allvarligt på 
situationen såväl för kommunen totalt som för att nämnderna inte klarar att 
bedriva sin verksamhet inom tilldelad budgetram. Det pågår ett omfattande 
arbete med att anpassa och ställa om verksamheterna utifrån kommunens 
ekonomiska förutsättningar och det arbetet kommer att fortsätta de närmaste 
åren framåt i tiden.  

Kommunen särredovisar sedan länge VA-verksamhet enligt 50 § lag 
(2006:412) om allmänna vattentjänster. Branschorganisationen Svenskt 
Vatten förordar att fullmäktige fastställer särredovisningen.  

Enligt kommunallagens 8 kap 18 § ska årsredovisningen för kommunen 
godkännas av fullmäktige. 

Måluppfyllelse  

Årsredovisningen är en lagstadgad del av kommunens uppföljningsarbete 
och bidrar till att målet om god ekonomisk hushållning nås. 
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Ekonomi och finansiering  

Beslutet innebär att det positiva resultatet förstärker kommunens soliditet 
samt ytterligare medel till RUR kan tillföras. 

Samråd  

Det ekonomiska utfallet har behandlats i den centrala samverkansgruppen. 

Beslutsunderlag 

Årsredovisning 2022, dnr KS 2022/597 
Särredovisning VA-verksamheten 2022, dnr KS 2022/597 

Beslutet skickas till 

Kommundirektör 
Styrelsen i Krambo 

Styrelsen i Kommunhus 

Styrelsen i Kramfast 

Styrelsen i Mediateknik 

Styrelsen i Höga Kusten Airport 

Styrelsen i Höga Kusten destinationsutveckling AB 

Ekonomienheten 

Revisionen  
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§ 43 Förslag om samverkansavtal för Filmfond i Västernorrland 

Diarienummer: KS 2022/187 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

1. Uppdra till kommunstyrelsen att ingå samverkansavtal med 
Scenkonst Västernorrland, Sollefteå, Härnösand, Sundsvall, Timrå, 
Ånge och Örnsköldsviks kommuner och Region Västernorrland. 

2. Medfinansiera Filmfond Västernorrland med totalt 180 000 kronor 
årligen med start 2023. 

3. Finansieringen för 2023 belastar kontot för kommunstyrelsens 
oförutsedda kostnader. 

4. Beslutet gäller under förutsättning att region Västernorrland och 
samtliga kommuner i länet godkänner samverkansavtalet. 

5. Beslutet gäller under förutsättning att region Västernorrland och 
samtliga kommuner i länet medfinansierar Filmfond Västernorrland. 

6. Beslutet gäller under förutsättning att regionens beslut om nytt 
ägardirektiv för Scenkonstbolaget Västernorrland vunnit laga kraft. 

Ärendet 

Scenkonst Västernorrland AB ansöker, hos Kramfors kommun, om en årlig 
finansiering av Filmfond Västernorrland om 180 000 kronor. Syftet med en 
samfinansierad filmfond i Västernorrland är att skapa ett hållbart och 
attraktivt filmproduktionsklimat som bidrar till tillväxt och sysselsättning, 
konstnärlig utveckling samt marknadsföring av regionen. 

Under 2016–2019 pågick EU-projektet Etablering filmfond och stärkt 
filmnäring i Västernorrland. Projektet syftade till att stärka filmnäringen 
genom kompetens-utvecklingsinsatser, utveckling av nätverk och kluster, 
marknadsföring av Västernorrland som inspelningsplats med mera. Utifrån 
projektet bedömde Film i Västernorrland att det finns goda utsikter för att en 
satsning på en filmfond skulle falla väl ut. Man skriver ”Det vore strategiskt 
att göra en regional satsning samtidigt som filmområdet stärks nationellt. 
Därför föreslås att kommunerna i Västernorrland och Region Västernorrland 
satsar gemensamma medel i en filmfond.” 
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Syfte 

Syftet med att etablera Filmfond Västernorrland är att skapa ett hållbart och 
attraktivt filmproduktionsklimat som bidrar till tillväxt och sysselsättning, 
konstnärlig utveckling, samt marknadsföring av regionen. 

Filmfond 

En filmfond innebär en medfinansiering av filmproduktion. En förutsättning 
för att kunna locka produktioner till en region är att regional 
medfinansiering kan erbjudas. I regel innebär det att regionen går in med ca 
10% av produktionens totala budget. En filmfond kan också bidra till att 
samla tekniska och personella resurser i regionen samt hjälpa till med att 
sammanföra produktioner med de tillgångar som finns inom 
regionen. Avsaknaden av en fond för långfilm och teveserier i Region 
Västernorrland gör att produktionsbolagen väljer att förlägga sina 
inspelningar i någon av de fem regioner som har en filmfond.  Därmed går 
region Västernorrland miste om möjlighet till tillväxt och utveckling. Detta 
bör dock vägas mot de investeringar som en filmfond förutsätter.  

Åtagande 

Kommunernas och Regionens ansvar och åtaganden är begränsat till att 
bidra med kontanta medel enligt följande: 

Organisation Insats 2022 Årlig insats från 2023 

Härnösand   250 000 kr 

Kramfors   180 000 kr 

Sollefteå   200 000 kr 

Sundsvall   2 000 000 kr 

Timrå   180 000 kr 

Ånge   90 000 kr 

Örnsköldsvik   550 000 kr 

Region Västernorrland 2 500 000 kr 3 450 000 kr 

TOTALT 2 500 000 kr 6 900 000 kr 

  

Beloppen ska inte indexuppräknas. För 2022 tillfördes fonden också 2 Mkr 
från Scenkonst Västernorrland. Det föreslås att Kramfors kommun åtar sig 
att medfinansiera filmfonden med 180 000 kr årligen, under förutsättning att 
Region Västernorrland och samtliga övriga kommuner i länet 
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medfinansierar filmfonden. Medlen ska år 1 till minst 70% och från och 
med år 2 till minst 80% användas för att stödja filmproduktioner i 
Västernorrland. Resterande del av det årliga bidraget kan Bolaget använda 
till personal och administrationskostnader under aktuellt år. Scenkonst 
Västernorrland AB (Film Västernorrland) föreslås administrera och driva 
filmfonden, vilken måste drivas i aktiebolagsform. Fonden behöver drivas 
som aktiebolag för att kunna ingå samproduktionsavtal med andra 
produktionsbolag, vilket innebär att fonden får ett ägande i filmen. 
Uppdraget att driva filmfonden ges genom ett utökat ägardirektiv till 
Scenkonst Västernorrland AB. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 

Bedömningen är att en filmfond skapar förutsättningar för att nya 
arbetstillfällen genereras och nya företag bildas. Ett ökat antal film- och tv 
produktioner som årligen spelas in i regionen och Kramfors kommun kan ge 
publicitet och marknadsföring av regionen och bidra till ökad attraktivitet.  

Ekonomi 
Kramfors kommuns medfinansiering uppgår till 180 000 kronor årligen med 
start 2023. Finansieringen för 2023 belastar kontot för kommunstyrelsens 
oförutsedda kostnader. För 2024 och tiden därefter ligger ansvaret på 
kommunstyrelsen. 

Barnrättsperspektiv 

I detta ärende har en enkel prövning genomförts. Kommunstyrelsens 
beslutsförslag medför inga konsekvenser ur ett barn- och 
ungdomsperspektiv 

Beslutsunderlag 

Samverkansavtal avseende samproduktion av film i Västernorrland, 2022-
03-09. KS 2022/187. 
Beslutsunderlag Filmfond Västernorrland, 2022-03-03. KS 2022/187. 
Följebrev Samverkansavtal Filmfond, 2022-03-04. KS 2022/187. 

Beslutet skickas till 

Scenkonst Västernorrland AB; Marie Nilsson Filmchef 
marie.nilsson@filmvasternorrland.se  
Region Västernorrland, Hans Olof Furberg, Kultur- och bildningschef 
hans.olof.furberg@rvn.se  
Härnösands kommun 
Sollefteå kommun 

Protokoll KS 11 april
(Signerat, SHA-256 5F94997EA5F5AB4BEFC307669F4BAC25D29DCC181F82FB9DD5679F4881ADADA7)

Sida 37 av 46



Kramfors kommun 
Sammanträdesdatum 

2023-04-11 
Mötets diarienummer 

KS 2023/4 
Sida 

38 (45) 
 

Justerandes signaturer   Utdragsbestyrkande 
     

 

Sundsvalls kommun 
Timrå kommun 
Ånge kommun 
Örnsköldsviks kommun 
Kramfors kommun 

 Samhällsavdelningen 
 Ekonomienheten  
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§ 44 Ägardirektiv för Ådalshälsan 2023 

Diarienummer: KS 2023/222 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Godkänna upprättat förslag till ägardirektiv för Ådalshälsan AB.  

Ärendet 

Ett förslag till ägardirektiv för Ådalshälsan AB har upprättats av styrelsen 
och för att det ska kunna antas vid bolagets bolagsstämma behöver 
respektive ägare besluta om ägardirektiven först.  

Mondi Dynäs AB, Elpress AB, Nordhydraulic AB och SCA har sedan 
tidigare godkänt upprättat förslag till ägardirektiv.  

Kramfors kommun, Mondi Dynäs AB och SCA äger 25 % vardera i 
Ådalshälsan, Elpress AB och Nordhydraulic AB äger 12,5 % vardera.  

Ekonomi och finansiering 

Beslutet påverkar inte ekonomin. 

Samråd 
Inget samråd har förts. 

Beslutsunderlag 

Ägardirektiv för Ådalshälsan AB, daterat 2023-02-08. 

Beslutet skickas till 

Kommundirektör 
HR-chef 
Ekonomichef 
Ådalshälsan AB   
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§ 45 Motion om fritidsbank i Kramfors 

Diarienummer: KS 2022/635 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Bifalla motionen. 

Ärendet 

Anders Åkerman (C) har den 29 november 2022 lämnat in en motion till 
kommunfullmäktige om en så kallad fritidsbank i Kramfors kommun. 

I motionen föreslås det att kommunfullmäktige skall: 

”Uppdra till kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för en start av 
fritidsbank i Kramfors kommun samt att utredningen också tar fasta på hur 
hela Kramfors kommun på ett smidigt sätt ska kunna nyttja en fritidsbanks 
tjänster.” 

Motionären skriver att en fritidsbank innebär en satsning på folkhälsa och 
miljö, dels genom återbruk och dels som ett verktyg i kommunens 
miljöarbete. Vidare beskrivs att syftena med en fritidsbank är att det ska 
främja såväl spontan som organiserad idrott och bidra till ett ökat intresse 
för fritidsliv. Motionären beskriver att en fritidsbank leder till ökad 
inkludering genom socioekonomisk utjämning samt ökad integration. 
Konceptet är, enligt motionären, att låna ut idrotts- och friluftsutrustning 
som är begagnad men i gott skick utan kostnad under en period av två 
veckor. Det är vanligt att kommunen svarar för såväl lokal- samt 
personalkostnader i konceptet. 

Kommunstyrelsens yttrande 

En eventuell satsning på fritidsbank är något som Kramfors kommun har 
diskuterat vid flera tillfällen under 2022.  

Majoriteten instämmer med motionären om syftet och värdet med en 
fritidsbank.  

I Kramfors kommun har vi fokus på barn och ungas hälsa, välmående, 
skolsituation och fritidssysselsättningar. Under dialoger i olika forum med 
ungdomar så har det främsta önskemålet varit att skapa en trygg mötesplats 
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där ungdomar kan mötas på sin fritid. Utifrån detta önskemål beslutade 
majoriteten att, i ett första skede, prioritera uppstarten av en fritidsgård 
under 2023. När nu fritidsgården är på gång kan vi ta ytterligare steg för att 
främja våra barn och unga - kommunens framtid. 

Majoriteten avser uppdra till fritidsenheten att utreda förutsättningar för en 
fritidsbank som blir tillgänglig för alla barn och unga i hela vår vidsträckta 
kommun för att bidra till en jämlik hälsa. Jämställdhet ska tas i beaktande då 
det är viktigt för majoriteten att flickor och pojkar erbjuds likvärdiga 
förutsättningar att utöva fritidsaktiviteter i kommunal regi.  

Samråd  

Samråd har förts inom kommunledningsförvaltningen.  

Beslutsunderlag 

Anders Åkerman (C) motion om fritidsbank i Kramfors, 2022-11-29, KS 
2022/635 

Beslutet skickas till 

Anders Åkerman (C) 
Avdelningschef samhällsavdelningen 
Enhetschef kultur- och fritidsenheten  
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§ 46 Översyn av avgift för måltider 

Diarienummer: KS 2023/164 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen väljer att inte yttra sig i ärendet och överlämnar därmed 
ärendet till kommunfullmäktige för beslut. 

Ärendet 

Välfärdsnämnden har tagit fram ett förslag på Översyn av avgift för 
måltider. 

Beredning av ärenden och kommunstyrelsens roll  

Kommunallagen (kap 5) reglerar hur ärenden som kommunfullmäktige 
beslutar om ska beredas. 26 §  

Innan ett ärende avgörs av fullmäktige, ska det beretts antingen av en nämnd 
vars verksamhetsområde ärendet berör eller av en fullmäktigeberedning.  

28 § Styrelsen ska alltid ges tillfälle att yttra sig i ett ärende som beretts av 
en annan nämnd eller av en fullmäktigeberedning.  

Styrelsen ska lägga fram förslag till beslut i ett ärende, om inte någon annan 
nämnd eller en fullmäktigeberedning har gjort det.  

När det gäller det aktuella ärendet om Översyn av avgift för måltider så 
innebär kommunallagen att kommunstyrelsen har rätt att yttra sig men inte 
någon skyldighet att göra så. Välfärdsnämndens förslag till beslut går 
således direkt till kommunfullmäktige och ett eventuellt yttrande från 
kommunstyrelsen blir ett beslutsunderlag till det ärendet. 

Beslutsunderlag 

Beslut Välfärdsnämnden 2023-02-23 § 32 

Beslutet skickas till 

Förvaltningschef Välfärd  
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§ 47 Delgivningar 2023 

Diarienummer: KS 2023/27 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Notera delgivningarna till protokollet. 

Ärendet 

1. Beslut begäran om överföring av investeringsmedel från 2022 till 
2023.pdf 

2. Beslutsexpediering Internkontrollplan produktionsnämnden 
2022.eml 

3. Bildningsnämnden 2023-02-15 (2023-02-15 §12).docx   
4. Grundläggande granskning kommunstyrelsen.pdf 
5. Grundläggande granskning välfärdsnämnden.pdf 
6. Helårsuppföljning 2022 bildning.docx 
7. Helårsuppföljning 2022.docx 
8. Helårsuppföljning för produktionsnämndens verksamhetsplan 

2022.docx 
9. Härnösand FR 4667-22 Dom 2023-02-20.pdf 
10. Pensionsstiftelsen protokoll 2023-02-15 signerat.pdf 
11. Produktionsnämnden 2023-02-22 (2023-02-22 §11).docx 
12. Produktionsnämnden 2023-02-22 (2023-02-22 §12).docx   
13. P-stiftelsen Info om utökad destinatärskrets mars 2023.docx   
14. Rapport uppföljning handlingsplan 2022.docx 
15. Rapport uppföljning internkontroll 221231.docx 
16. Rapport årsbokslut 2022 Krambo.pdf 
17. Rapport årsbokslut 2022 Kramfast.pdf 
18. Revisionsrapport Grundläggande granskning.pdf 
19. Revisionsrapport Grundläggande granskning.pdf 
20. Stadgar beslutade 2023-02-15.doc.pdf 
21. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §25).docx   
22. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §26).docx  
23. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §27).docx   
24. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §28).docx 
25. ÅR Krambo AB 2022 559200-9004 (2023-03-10).pdf  
26. ÅR Kramfast AB 2022 556222-7867 (2023-03-06).pdf   
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27. Åtgärdsplan budget 2023 Välfärdsnämnden.docx 
28. Östersunds TR M 3670-21 Dom 2023-02-27.pdf 
29. Överförmyndarens delårsrapport 20220831.docx 
30. Överförmyndarnämnden 2022-10-28 (2022-10-28 Öfn §33).docx 
31. Överförmyndarnämnden 2022-10-28 (2022-10-28 Öfn §34).docx
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§ 48 Delegationsbeslut 2023 

Diarienummer: KS 2023/28 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Notera delegationsbesluten till protokollet. 

Ärendet 

1. Delegationsbeslut amortering på lån.pdf   
2. Delegationsbeslut Höga kustenstipendiet 2023.pdf 
3. Delegationsbeslut Införande av bärighetsklass 1 på vissa kommunala 

gator inom Kramfors kommun.pdf 
4. Delegationsbeslut medfinansiering_Träsk Övered Ry 

byförening_mötesplats bystugan.pdf 
5. Delegationsbeslut miljö och bygg 3 februari till 29 mars 2023.docx 
6. Delegationsbeslut Remissvar Värna Vårda Visa Västernorrland, dnr 

3168-2021.pdf 
7. Delegationsbeslut Yttrande över ansökan om att få bli 

vigselförrättare, dnr 860-2023.pdf   
8. Kramfors kommuns föreskrifter om bärighetsklass (BK 1) på 

Företagsvägen, 2282 2023.01.pdf 
9. Kramfors kommuns föreskrifter om bärighetsklass (BK 1) på 

Yrkesvägen, 2282 2023.02.pdf  
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Kommunstyrelsens protokoll 


Plats och tid KS sammanträdesrum, 2023-04-11 klockan 14:00–15:30 


Beslutande ledamöter Malin Svanholm (S), ordförande 
Eleonora Asplund (S) 
Robert Larsson (S) 
Eva Lygdman (S) 
Lisbeth Boman (S) 
Peyman Vahedi (S) 
Siw Sachs (S), tjänstgörande ersättare 
Jon Björkman (V), vice ordförande 
Victoria Jonsson (V) 
Bengt Sörlin (SD) 
Peter Boman (SD) 
Ida Stafrin (C), andre vice ordförande 
Anders Åkerman (C) 
Jari Merikanto (M) 
Eije Öhman (KD) 


Ej beslutande ersättare Susanne Viklund (S) 
Thomas Näsholm (S) 
Carl-Gunnar Krooks (S) 
Björn Sjödin (SD) 
Thomas Andersson (C) 
Johanna Zidén (M) 
Elisabeth Öhman (KD) 


Tjänstepersoner Peter Carlstedt, kommundirektör 
Henrik Ericson, nämndsekreterare 
Siv Sundström, chef- miljö och byggavdelningen 
Susanne Königson, avdelningschef - samhällsavdelningen 
Erika Sjögren, verksamhetsutvecklare 
Rolf Westin, ekonom 
Mikael Gidlöf, förvaltningschef 
Anna Böhlenius, samordnare God och Nära vård 
Andreas Gylling, utvecklingssekreterare 


Kommunstyrelsen 


Dokumenttyp 


PROTOKOLL 


Sammanträdesdatum 


2023-04-11 
Mötets diarienummer 


KS 2023/4 
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Justeringens plats och tid Digital justering 


Paragrafer 31–48 


Sekreterare 


Henrik Ericson 


Ordförande 


Malin Svanholm (S) 


Justerare 
Jari Merikanto (M) 


ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag på 
kommunens digitala anslagstavla. 


Beslutande organ Kommunstyrelsen 


Sammanträdesdatum 2023-04-11 


Datum då anslaget sätts upp 2023-04-17 


Sista datum för överklagande 2023-04-08 


Förvaringsplats för protokollet Förvaltningen 


Underskrift 


Henrik Ericson 
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Ärendelista 


§ 31 Information till kommunstyrelsen 2023 5 


Diarienummer: KS 2023/25 


§ 32 Ansökan för ortsutvecklingsmedel våren 2023 6 


Diarienummer: KS 2023/166 


§ 33 Planbesked Sjubröberget 13 


Diarienummer: MOB 2022-1426 


§ 34 Planbesked Norrfällsviken 17 


Diarienummer: MOB-2023-46 


§ 35 Sanktionsavgift för eldstad 21 


Diarienummer: MOB-2022-1453 


§ 36 Avveckling av HR-rådet 23 


Diarienummer: KS 2023/190 


§ 37 Revisionsrapport Personalpolitiska programmet 25 


Diarienummer: KS 2022/680 


§ 38 Delegationsordning för kommunstyrelsens allmänna och ekonomiska ärenden 27 


Diarienummer: KS 2022/570 


§ 39 Uppsiktsplikt kommunala bolag 2022 28 


Diarienummer: KS 2023/159 


§ 40 Avsluta medlemskapet i Sveriges ekokommuner, Sekom 30 


Diarienummer: KS 2023/96 


§ 41 Val av ledamöter till föreningen och ombud till föreningsstämman för BizMaker 2023-
2026 31 


Diarienummer: KS 2023/168 


§ 42 Årsredovisning 2022 33 


Diarienummer: KS 2022/597 


§ 43 Förslag om samverkansavtal för Filmfond i Västernorrland 35 


Diarienummer: KS 2022/187 


§ 44 Ägardirektiv för Ådalshälsan 2023 39 


Diarienummer: KS 2023/222 


§ 45 Motion om fritidsbank i Kramfors 40 


Diarienummer: KS 2022/635 


§ 46 Översyn av avgift för måltider 42 
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§ 31 Information till kommunstyrelsen 2023 


Diarienummer: KS 2023/25 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Lägga informationen med godkännande till handlingarna. 


Ärendet 


Kommunstyrelsen tar del av följande information: 


Ortsutvecklingsmedel våren 2023 – Andreas Gylling, utvecklingssekreterare 


Planarbete i Norrfällviken – Siv Sundström, avdelningschef miljö- och 
byggavdelningen 


Kommunens årsredovisning – Rolf Westin, ekonom, Erika Sjögren, 
verksamhetsutvecklare 


Arbetet med God och nära vård – Anna Böhlenius, samordnare God och 
Nära vård, Mikael Gidlöf, förvaltningschef 


Arbetet med nya förskolan i Kramfors – Peter Carlstedt, kommundirektör 


Kommunstyrelsen får möjlighet att ställa frågor med anledning av 
ärendelistan.  
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§ 32 Ansökan för ortsutvecklingsmedel våren 2023 


Diarienummer: KS 2023/166 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


1. Bevilja 819 420 kronor till sju projekt utifrån riktlinjens intentioner. 
2. Medlen betalas under försättning att: 


a. Tillstånd finns för byggnation och drift  


b. Avtal finns med markägare 


c. Resterande finansiering ordnas  


3. Medlen tas ur samhällsavdelningens budget. 


Ärendet 


I ”Mål- och resursplan 2023 med planåren 2024-2025” har kommun- 
fullmäktige avsatt två miljoner kronor till samhälls- och ortsutveckling. 
Medlen fördelas till olika projekt efter beslut i kommunstyrelsen. En miljon 
kronor är sökbar för föreningar och utvecklingsgrupper och en miljon 
kronor kan Kramfors kommun använda till att förverkliga andra önskvärda 
projekt runt om i kommunen. 


För den del som är sökbar i enlighet med upprättad riktlinje tar kommun-
styrelsen beslut i april respektive oktober. Förslag på hur den återstående 
miljonen bör användas lämnas av samhällsavdelningen.   


Medlen kan sökas av föreningar, utvecklingsgrupper, organisationer etcetera 
som bygger på demokratiska värderingar, har ett samhälleligt ändamål och 
engagerar sig i Kramfors kommuns framtida utveckling. Organisationen 
som söker ska ha ett aktivt organisationsnummer. 


I riktlinjen framgår att medlen kan användas till investeringar och satsningar 
som skapar ökad framtidstro, en tryggare och trivsammare miljö för alla 
som bor och verkar i Kramfors kommun. Gärna projekt som gör att barn och 
unga hörs, trivs och är med när framtiden formas i vår kommun. Det kan 
vara projekt som förskönar eller på annat sätt bidrar till att förverkliga 
Kramfors kommuns Vision 2031. Medlen kan även utgöra kommunens 
andel i projektansökningar som behöver offentlig medfinansiering. 
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Inför vårens ansökningsomgång har sexton ansökningar inkommit, vilket 
visar på ett starkt engagemang och vilja att bidra till att stärka attraktions-
kraften och utveckla kommunen. 


Samhällsavdelningen föreslår följande prioriteringar:  


 Edångers vägförening (Sjölandsvikens intresseförening) – 
Mötesplats och rekreation Sjölandsviken 


Föreningen vill bidra till att stärka boendemiljön och öka intresset  att vistas 
i Höga Kusten genom att skapa en trivsam mötesplats för ortsbor, turister 
och sommargäster. Detta ska ske genom att upprusta Sjölandsvikens 
badplats, som har funnits i dryga 50 år. 


I projektet ingår renovering av bryggor, vindskydd, toalett och spång. 
Vidare ska det göras röjning och markarbeten, en ny grillplats samt 
införskaffas bänkbord. Satsningar som är till nytta för många och ger barn- 
och unga fler möjligheter till en aktiv fritid i Kramfors kommun.  


Kostnaden för projektet är beräknad till 122 200 kronor varav Kramfors 
kommuns finansiering uppgår till 84 400 kronor. Sjölandsvikens 
intresseförening medfinansierar med kontanta medel och ideell tid.   


 Kyrkdals idrottsförening – Badplatsen vid Pannsjön  


Badplatsen vid Pannsjön är ett populärt utflyktsmål för ungdomar, 
barnfamiljer och vuxna från byarna runt Kyrkdal men lockar även besökare 
från Bollstabruk, Kramfors och Sollefteå.   


Föreningen har fått in önskemål från medlemmar och andra att badplatsen 
behöver rustas upp. Barn och unga ser gärna nya bryggor för att öka trivseln 
och tryggheten. Andra saker som efterfrågas är en ny toalett samt att 
förbättra stranden. Dessa insatser ingår i projektet, vilket visar på lokal 
delaktighet samt säkrar barnperspektivet.    


Kostnaden för projektet är beräknad till 150 251 kronor varav Kramfors 
kommuns finansiering uppgår till 143 851 kronor. Kyrkdals idrottsförening 
medfinansierar med ideell tid.  


 Kyrkdals idrottsförening – Hockeyplanen, Kyrkdal      


Hockeyplanen ligger centralt i Kyrkdal och används främst barn och 
ungdomar som åker skridskor och umgås vintertid. Planen är därmed en 
samlingspunkt i bygden. 


Föräldrar, barn och ungdomar har framfört till föreningen att hockeysargen 
samt värmestugan behöver renoveras för att skapa en attraktivare och 
tryggare miljö.   
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Kostnaden för projektet är beräknat till 28 800 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 16 000 kronor. Kyrkdals idrottsförening medfinansierar 
med ideell tid.    


 Lunde Folkets Hus byggnadsförening – Lundes historia och 
utveckling  


Föreningen vill inkludera fler boende i Lunde i utvecklingen av samhället 
samt lyfta fram Kramfors kommuns historia, vilket på sikt bidrar till att 
skapa nyfikenhet och ökad stolthet. Projektet vänder sig till invånare i 
kommunen samt besökare som önskar upptäcka och lära sig mer om 
Ådalen.  


Detta ska ske genom att utveckla och skapa utställningar om händelser i 
Lunde med närområde, göra en promenadslinga med foton och text om 
historiska platser på orten samt bygga en ramp för att öka tillgängligheten 
till Lunde Folkets Hus och dess utställningar. Bärande i projektet är 
samverkan med andra föreningar i Lunde som byavakten samt elever vid 
Grämestaskolan.  


Kostnaden för projektet är beräknat till 204 500 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 160 000 kronor. Lunde Folkets Hus byggnadsförening 
medfinansierar med ideell tid.  


 Ovanmons intresseförening – Restaurering av badplatsen Valasjön 


Föreningen genomför årligen aktiviteter för att öka trivseln och utbudet av 
upplevelser vid Valasjön. Under 2022 byggdes en discgolfbana och utifrån 
idéer från lokala möten vill föreningen skapa en mer inbjudande och 
välkomnade badplats för boende och besökare i Västansjö.  


Projektet ska öka attraktionskraften hos den tidigare badplatsen vid Valasjön 
genom en ny brygga, bygga ett omklädningsbås, skapa en grillplats, röja och 
rensa upp stranden/anslutande markområde, fylla på med sand samt göra 
vägen lättframkomlig för besökare till badet.   


Kostnaden för projektet är beräknat till 248 200 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 145 000 kronor. Ovanmons intresseförening 
medfinansierar med ideell tid.  


 Ullångers hembygdsförening - Mäjasjön 


Mäjasjöns fäbodar besöks av en bred målgrupp, vilken inkluderar både 
boende och besökare i kommunen. Platsen ligger längs med 
Högakustenleden och erbjuder raststuga med mera samt nås även via 
bilväg.   
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För att locka fler ut i naturen samt stärka platsens attraktivitet ska 
föreningen bygga en handikappanpassad RWC mulltoalett samt en bastu. I 
projektet ingår även markarbeten samt förbättringar sandstranden.  


Målsättningen är att öka anläggningens kapacitet utan belastning på naturen 
samt erbjuda fler alternativ till rekreation och naturupplevelser, vilket bidrar 
till att stärka livsmiljön och Kramfors kommuns attraktionskraft. Platsen är 
också en del av kommunens kulturarv.  


Kostnaden för projektet är beräknat till 293 169 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 212 669 kronor. Föreningen medfinansierar med ideell 
tid.    


 Ullångerskolans föräldraförening – Prästtjärn, ortens badplats 


Prästtjärn ligger inom gång- och cykelavstånd från Ullånger. Den använts av 
skolan och fritidshemmet eftersom det går att promenera dit på ett säkert 
sätt men är också ett populärt utflyktsmål för många andra.   


Idéen om att utveckla platsen kommer från lärare, föräldrar och barn vid 
Ullångersskolan. Projektet ska fräscha upp volleybollplanen med ny sand 
samt nät, renovera omklädningsrum vid badet, anlägga en ny grillplats med 
tillhörande bord och bänkar samt ordna latrintömning för husvagns- och 
husbilsgäster. Genom att lösa latrintömningen kan toaletterna hållas öppna, 
vilket har efterfrågats.      


Kostnaden för projektet är beräknat till 70 300 kronor varav Kramfors 
kommun finansierar 57 500 kronor. Föreningen medfinansierar med ideell 
tid.    


Årets sökbara medel för föreningar och utvecklingsgrupper uppgår till en 
miljon kronor. De sju föreslagna projekten följer riktlinjens intentioner och 
den sökta summan för dessa projekt är 819 420 kronor, vilket gör att 180 
580 kronor finns kvar inför höstens ansökningsomgång.  


Samhällsavdelningen föreslår att följande projekt ej beviljas samhälls- och 
ortsutvecklingsmedel:  


Byggnadsföreningen Frånö Folkets Hus – Infoplats Frånö Folkets Hus 


  


Medel söks för installation av bredband samt inköp projektor/duk för att 
skapa en attraktivare mötesplats. Investeringen ska användas till att sprida 
kunskap om Ådalens historia samt för att visa film för barn och ungdomar. 
Ansökan behöver utredas vidare. 
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Höga Kusten Hockey – Gratis låneutrustning skridskoåkning 


  


Medel söks för inköp av hjälmar och skridskor, vilket inte ligger i linje med 
riktlinjens intentioner. Finns andra stöd som kan prövas för detta ändamål.  


  


Kramfors alliansen skidor – Motorikbana Latberget  


  


Syftet är att etablera en motorikbana, vars främsta målgrupp är föreningens 
barn- och ungdomsgrupper men den kommer också vara tillgänglig för alla 
som befinner sig på Latberget. Projektet prioriteras inte eftersom det finns 
liknande anläggningar i Kramfors som uppmuntrar till träning, förbättrad 
folkhälsa och aktiviteter, dels i Hagaparken, dels vid Kramforsån.  


  


Lugnviksbilder – Utveckling av hembygdsförening 


  


Föreningen söker medel för vatten- och elkostnader för Slottet 
(Lugnviksbilder) samt för produktion-tryck-distribution av tidningen 
Lugnwiks-posten.  


Enligt riktlinjen för samhälls- och ortsutveckling kan inte medlen användas 
till löne- och driftkostnader. Kramfors kommun står inte för kostnader för 
tidningar, nyhetsbrev etcetera som ges ut av andra aktörer. 


  


Lövviks by- och idrottsförening – Byte av belysningsarmatur Lövviks 
hockeyplan 


  


Medel söks för att byta ut belysningen över hockeyplanen från 1500 W 
lampor till LED. Ansökan ligger inte i linje med riktlinjens intentioner. 
Finns andra stöd som kan prövas för detta ändamål.  


  


Nästvattnet-Mjövattnets samfällighetsförening - Upprustning Mjövattnets 
badplats 
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Syftet med ansökan är att upprusta den gamla badplatsen vid Mjövattnets 
södra sida genom att bygga trädäck, grillplatser, omklädningshytt samt 
förbättra parkering och tillträdesväg. Projektet prioriteras inte på grund av 
närheten till ett liknande projekt vid Storvattnet. Ett projekt som beviljades 
medel hösten 2022. 


  


Salsåkers-Ullångers IF - Tryggare omgivning 


  


Föreningen söker medel för att köpa in fyra stycken hjärtstartare och placera 
ut dessa vid fyra fotbollsplanerna i Mjällom, Docksta, Nora och Ullånger. 
Ansökan ligger inte i linje med riktlinjens intentioner.  


  


Kramfors kommun har tidigare fått in ansökningar via medlen för samhälls- 
och ortsutvecklingsmedlen där hjärtstartare har tagits bort ur projekten. 
Finns andra stöd som kan prövas för detta ändamål.  


  


Svanö sportklubb - Förbättringar Svanö hamnområde 


Föreningen vill upprusta hamnområdet på Svanö till en mer trivsam plats för 
boende samt locka fler besökare till Svanö. Detta ska ske genom att ansluta 
en servicebyggnad till kommunens avlopp, bredda parkeringen, ny 
brygga/gästplatser, reparation av altanen till Spruthuset samt inköp av 
kamin för uppvärmning av detsamma. Ansökan behöver utredas vidare, dels 
avseende finansiering, dels för att ta ett mer samlat grepp hur Svanö bör 
utvecklas framöver.  


  


Vibyggerå byalag - Aktiviteter runt Skuleberget 


Målet med ansökan är att utveckla havsbadet vid Veåsand med fler 
bänkbord och grillplatser samt skapa ett insjöbad vid Gällstasjön med 
trädäck, bord och bänkar samt grillplats. Ambitionen är också att undersöka 
och genomföra ett test av aktiviteten trimorientering.  


Föreningen har tidigare beviljats samhälls- och ortsutvecklingsmedel till 
flera projekt och har i dagsläget ett pågående projekt som ska fullföljas och 
redovisas under året. I vårens omgång finns ansökningar ifrån andra 
föreningar i kommunen som inte tidigare ansökt om och/eller beviljats 
medel och därför ges en högre prioritet. 
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För projekt som ej beviljas samhälls- och ortsutvecklingsmedel inleds dialog 
med aktörerna om idéen kan utvecklas samt eventuella möjliga 
finansieringslösningar. 


Måluppfyllelse  


Beslutet ger högre kvalitet för kommuninvånarna, vilket också är ett av 
kommunens mål. Beslutet bidrar också till en god livsmiljö som är 
kommunstyrelsens mål.  


Agenda 2030 


Beslutet bidrar till mål 3, 5, 10, 11 och 16 inom Agenda 2030.  


Barnrättsperspektiv 


Beslutet berör barn generellt och kommer att bidra till en attraktivare miljö 
för barn och unga. Barnrättsperspektivet har lyfts i samtliga projekt. 
Satsningarna ger en tryggare miljö och bättre möjligheter för en aktivare 
fritid hos barn och unga. 


Ekonomi och finansiering 


Medlen tas ur samhällsavdelningens budget. 


Samråd 


Inom samhällsavdelningen samt med tekniska avdelningen och miljö- och 
byggavdelningen. 


Yrkande 


Bengt Sörlin (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsen förslag.  


Beslutsunderlag 


Bilaga 1, förslag beslut samhälls- och ortsutvecklingsmedel vår 2023 
Bilaga 2, karta förslag beslut samhälls- och ortsutvecklingsmedel vår 2023 


Beslutet skickas till 


Samhällsavdelningen 
Tekniska avdelningen 
Miljö- och byggavdelningen 
Landsbygdsrådet 
Ungdomsrådet 
   







Kramfors kommun 
Sammanträdesdatum 


2023-04-11 
Mötets diarienummer 


KS 2023/4 
Sida 


13 (45) 
 


Justerandes signaturer   Utdragsbestyrkande 
     


 


§ 33 Planbesked Sjubröberget 


Diarienummer: MOB 2022-1426 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen beslutar att ge ett positivt planbesked för påbörjandet av 
en ny detaljplan för del av fastigheten Nordingrå-Mjällom 5:3. 


Lagstöd 


Plan- och bygglagen (PBL) 5 kap § 2 och 5 


Skäl till beslut 


Kommunstyrelsen ser positivt på en utveckling med fler nya bostäder på 
landsbygden. Nya byggrätter i attraktiva lägen kan öka inflyttningen till 
kommunen samt skapa förutsättningar för större underlag för kommunal- 
och kommersiell service i Höga Kusten under hela året. I kommunens 
översiktsplan står att kommunen vill möjliggöra attraktiva bostäder för 
delårs- eller helårsboende genom att planer för generösa byggrätter i nya 
områden i Höga Kusten. Den föreslagna detaljplanen bedöms stämma 
överens med detta ställningstagande. 


Översiktsplan 2013 och samhällsservice 


I kommunens översiktsplan är området för detaljplanen utpekat som 
skogsområde och strandområdet är Natura 2000. Intentionen i 
översiktsplanen är att utveckla befintliga bebyggelsecentra för att skapa 
möjligheter för hållbara lösningar inom trafik, kollektivtrafik, VA, 
kommunal- och kommersiell service samtidigt som oexploaterade 
naturområden sparas.  


Området för föreslagen detaljplan ligger relativt otillgängligt, cirka tre och 
en halv kilometer från tätorten Mjällom En exploatering kräver att 
kommunal service så som skolskjuts, färd- och hemtjänst, sophantering med 
mera i olika utsträckning måste utvecklas. Att bygga ett flertal nya 
bostadshus i ett avlägset område försvårar för både ambulans samt 
räddningstjänst vid utryckning. 
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Vatten och avlopp 


Det föreslagna planområdet består av berg i dagen, det vill säga litet eller 
inget jordtäcke. Detta försvårar avsevärt etablering av vatten och avlopp. 
Vid platsbesök drogs slutsatsen att det är nästintill omöjligt att lösa vatten 
och avlopp (VA) inom det föreslagna planområdet. En grundlig utredning 
av möjlig lösning för vatten och avlopp måste tas fram för att möjliggöra för 
bostäder i detaljplanen. VA-lösningen kan komma att ianspråkta ytterligare 
oexploaterad mark utanför det föreslagna planområdet. Viktigt i utredningen 
är att hitta en lösning som inte kräver ytterligare ingrepp i naturen och 
landskapsbilden. 


Landskapsbilden 


I detaljplanen är det viktigt att utreda hur en exploatering av området 
kommer att påverka landskapsbilden. Placering, utförande och utformning 
av bebyggelsen ska ta stor hänsyn till de naturliga förutsättningarna samt 
hur bebyggelsen upplevs på nära och långt håll. Illustrationer, marksektioner 
och en vägutredning ger en tydlig bild av hur ett genomförande av 
detaljplanen kan påverka landskapsbilden. 


Naturvärden 


I direkt närhet till det förslagna planområdet finns tre skyddsområden och 
naturobjekt. Detaljplanen ska ta hänsyn till dessa områden/objekt för att inte 
påverka dessa negativt vid ett genomförande av detaljplanen. I planarbetet 
ska därför bland annat en dagvattenutredning tas fram för att utreda 
dagvattnets påverkan på områdena/objekten. 


Markförhållanden 


Eftersom det föreslagna planområdet ligger inom ett helt oexploaterat 
område är markförhållandena okända. En geoteknisk undersökning ska tas 
fram i planarbetet för att undersöka markens förhållanden. 


Vägar 


För att ta sig till det föreslagna planområdet krävs det att man kör över två 
andra fastigheter (Nordingrå-Mjällom 6:3 och Nordingrå-Mjällom 2:3). Idag 
finns avtal mellan sökande och markägarna för tillgång till vägen och 
möjlighet till förbättringsarbeten. För ett genomförande av planen är det 
viktigt att säkerställa tillgång till vägen utifrån den nya trafikmängden.  


Utredningar 


I planarbetet ska följande utredningar tas fram: 


 VA-utredning 
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 Dagvattenutredning 
 Geoteknisk utredning 
 Illustrationer och marksektioner 
 Vägutredning 


Ytterligare utredningar kan tillkomma om det behövs för att bedöma 
platsens lämplighet. 


Övrig information 


Kommunen bedömer att detaljplanen kan påbörjas under 2024 och tas fram 
av konsult.  


Vid detaljplanering bedömer kommunen om platsen är lämplig för 
exempelvis bostad. I detta skede går det inte att ta hänsyn till hur mycket 
bostäderna kommer att användas, det vill säga som permanentbostad eller 
fritidshus. I bedömningen om markens lämplighet ska kommunen utgå från 
att bostäderna ska användas permanent och därför utreda om exempelvis 
VA går att lösa för det ändamålet. I ett bygglov kan kommunen däremot 
göra skillnad mellan permanentbostad och fritidshus. 


Ärendet 


Sökande kom in med en begäran om planbesked den 2 december 
2022. Området som föreslås har en yta på 10 hektar och består av kalhygge 
samt skogspartier. Avgränsningen för detaljplanen blir den del av 
Sjubröberget som finns inom fastigheten Nordingrå-Mjällom 5:3. 
Detaljplanens syfte är att möjliggöra för ett flertal bostäder. Det har tidigare 
inte funnits någon detaljplan eller bebyggelse vid det föreslagna 
detaljplansområdet inom Nordingrå-Mjällom 5:3.  


Beslutsunderlag 


Översiktskarta 


Avgift 


11 080 kronor (faktura skickas separat) 


Överklagandehänvisning 


Planbeskedet är ett tidigt principbeslut och inte ett slutgiltigt 
ställningstagande. Ett positivt planbesked innebär ingen garanti att planen 
kommer att antas. Planbeskedet går inte att överklaga enligt PBL 13 kap § 2. 
Avgifter går att överklaga till förvaltningsrätten. 
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Beslutet skickas till 


Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 34 Planbesked Norrfällsviken 


Diarienummer: MOB-2023-46 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen beslutar att ge ett positivt planbesked för påbörjandet av 
en ny detaljplan för en del av fastigheten Nordingrå-Mjällom 6:186 och 
Nordingrå-Mjällom 8:30. 


Lagstöd 


Plan- och bygglagen (PBL) 5 kap § 2 och 5 


Skäl till beslut 


Kommunstyrelsen ser positivt på utveckling av turistverksamhet i form av 
hotell och båtbryggor i Norrfällsviken. Utbyggnadsmöjligheten skapar 
bättre förutsättningar för näringslivet i Norrfällsviken och kommer gynna 
även de andra närliggande verksamheterna genom att locka fler besökare.  


Efterfrågan på övernattningsmöjligheter i Nordingrå och Norrfällsviken har 
ökat under de senaste åren. Efterfrågan gäller främst boende med en högre 
standard, så som hotell. 


Översiktsplanen 2013 


Norrfällsviken har valts ut som ett utvecklingsområde för turism och 
rekreation i gällande översiktsplan. I området ska det prioriteras 
utbyggnader av anläggningar för friluftsliv och turism samt boende i 
attraktiva lägen. Exempel på utvecklings möjligheter som översiktsplanen 
ger är parkering vid större målpunkter, småbåtshamnar, grillplatser med 
mera.  


Kramfors kommun består till en stor del av mindre landsbygdsorter. För att 
hålla dessa orter levande är det viktigt att utveckla och bibehålla den 
befintliga kommersiella servicen. I översiktsplanen står även att kommunen 
ska sträva efter att öka arbetstillfällen genom tillväxt av befintliga och nya 
företag.    


Den föreslagna detaljplanen Bryggbyn – Norrfällsviken bedöms stämma 
överens med översiktsplanens ställningstagande.  
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Riksintresse MB 3 Kap. Friluftsliv  


Norrfällsviken är en av de mest besökta platserna i Höga kusten området. 
Det föreslagna planområdet ligger inom riksintresse för friluftsliv (FY 16). 
Riksintresset har två huvudkriterier: 


Område med särskilt goda förutsättningar för berikande upplevelser i 
natur- och kulturmiljöer. 


Område med särskilt goda förutsättningar för friluftsaktiviteter och därmed 
berikande upplevelser.  


Den första delen har valts ut på grund av det unika landskapet med 
intresseväckande natur- och kulturvärden. Den andra delen har valt ut för 
platsen har goda förutsättningar för friluftslivsaktiviteter. Exempel på 
friluftsaktiviteter som, enligt beskrivningen, med fördel kan bedrivas inom 
riksintresset är båtliv, havskajak, fritidsfiske, övernattning, med mera.   


Riksintresset beskriver också områdets huvuddrag, med närheten till 
Norrfällsvikens camping och fiskeläget/båthamnar som gör området extra 
attraktivt för det rörliga och flera aspekter vattenanknutna friluftslivet.  


Detaljplanen för Bryggbyn kommer att ha goda förutsättningar för att 
vidareutveckla och främja riksintresset för friluftsliv (FY 16).  


Strandskydd 


Föreslaget planområde ligger inom strandskyddat området. I gällande 
detaljplan från 1984 är strandskyddet upphävt. När en ny detaljplan tas fram 
ska strandskyddet prövas på nytt. I planarbetet för den nya planen ska 
möjligheten till att upphäva strandskyddas utredas utifrån de särskilda skäl 
för dispens som anges i miljöbalken. 


Byggnadskaraktär och utformning  


Norrfällsviken har en tydlig och unik byggnadstradition med gamla 
fiskebodar längs med strandkanten. Bodarna har en sammanhängande kulör 
med röd fasad och vita knutar. Bodarna följer strandkanten vilket bidrar till 
en varierad placering, som skapar en unik karaktär för området. Det flesta 
befintliga fiskebodarna används i dagsläget som fritidshus. För detaljplanen 
Bryggbyn kommer det att vara betydelsefullt att skapa en karaktär som 
samspelar med den befintliga miljön och fiskebodarna. I planarbetet ska det 
där tas fram ett gestaltningsförslag med riktlinjer och illustrationer på hur 
den nya bebyggelsen och miljön ska utformas. 
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Klimatförändring  


Vid framtagandet av nya detaljplaner som är kopplade till vatten- och 
havsmiljö är det viktigt att förstå hur havsnivån förhåller sig idag och inför 
framtida scenarion. Även om Höga kusten området har den största 
landhöjningen i Sverige kommer även det här att påverkas av 
havsnivåhöjningarna. Detaljplanen ska utreda hur man kan anpassa 
bebyggelsen inför potentiella höjningar av havsnivån.  


Geoteknik  


Inom planområdet har det tidigare genomförts geotekniska undersökningar. 
För detaljplanen Bryggbyn skall det göras noggrannare utredningar för att 
säkerhetsställa att platsen är lämplig för utbyggnation.      


Parkering 


Den nya detaljplanen kommer att medföra en utökning av den befintliga 
verksamheten. Med utökningen av verksamheten kommer det att medföra 
att allt fler besöker området. Redan idag är området väl besökt under 
sommarhalvåret av turister. Parkeringssituationen ska därför utredas inom 
planarbetet. 


Övrig information 


Kommunen bedömer att detaljplanen kan påbörjas under 2023 och tas fram 
av konsult.  


Utredningar 


I planarbetet ska följande utredningar tas fram: 


 VA-utredning 
 Dagvattenutredning 
 Klimatutredning 
 Geoteknisk utredning 
 Parkeringsutredning  
 Gestaltningsförslag 


Ytterligare utredningar kan tillkomma om det behövs för att bedöma 
platsens lämplighet. 


Övrig information 


Kommunen bedömer att detaljplanen kan påbörjas under 2023 och tas fram 
av konsult. Sökande står för kostnaden av planarbetet och utredningarna. 
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Ärendet 


Sökande kom in med en begäran om planbesked den 13 januari 2023. 
Området som föreslås har en yta på 9 hektar och består av strandlinjen och 
havsområde. Detaljplanens syfte är att möjliggöra för en utveckling av 
befintlig verksamhet med hotellverksamhet. Den tidigare detaljplanen 
möjliggör handel, bryggor och parkering.  


Beslutsunderlag 


Översiktskarta 
Illustrationskartan 


Avgift 


11 080 kronor (faktura skickas separat) 


Överklagandehänvisning 


Planbeskedet är ett tidigt principbeslut och inte ett slutgiltigt 
ställningstagande. Ett positivt planbesked innebär ingen garanti att planen 
kommer att antas. Planbeskedet går inte att överklaga enligt PBL 13 kap § 2. 
Avgifter går att överklaga till förvaltningsrätten. 


Beslutet skickas till 


Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 35 Sanktionsavgift för eldstad 


Diarienummer: MOB-2022-1453 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen beslutar att fastighetsägaren till Strömnäs 2:26, Richard 
Anthony O'connor ska betala 4830 kr i byggsanktionsavgift för ha installerat 
en braskamin utan startbesked. 


Lagstöd 


I Plan- och bygglagen 11 kap. 51, 53, 57, 58 och 59 §§ finns bestämmelser 
om byggsanktionsavgifter  
  


Plan- och byggförordning (2011:338) 6 kap. 5 § finns bestämmelser om 
anmälningspliktiga åtgärder.  


Skäl till beslut 


Installation av braskamin har skett i ett enbostadshus utan att anmälan är 
gjord och fastighetsägaren ska därför betala byggsanktionsavgift. 
Installation av eldstad kräver anmälan och startbesked.  


Ärendet 


Richard Anthony O'connor, fastighetsägare, och Susanne Björndotter, 
folkbokförd på adressen, har låtit installera en braskamin utan startbesked.  


Miljö och bygg startade ett tillsynsärende 2022-12-13 efter att 
besiktningsprotokollet för installation av eldstad inkom till Miljö och 
bygg.    


Susanne Björndotter meddelar 2022-01-19 att de avser att betala 
sanktionsavgiften och rättelse inte kommer ske. De har blivit informerad om 
att ärendet ska tas upp på Kommunstyrelsens möte och fått möjlighet att 
yttra sig om det.  


Anmälan om installation av eldstad är inlämnad i efterhand till Miljö och 
bygg 2023-02-07. 
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Byggsanktionsavgiften är beräknad på installation av en eldstad utan 
inlämnad anmälan eller startbesked enligt PBF 9 kap. 13§ 2 p. Avgiften 
beräknas då till 4830 kr. 


Avgift 


4830 kr 


Överklagandehänvisning 


Beslutet kan överklagas inom tre veckor. 


Beslutet skickas till 


Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 36 Avveckling av HR-rådet 


Diarienummer: KS 2023/190 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


HR-rådet avvecklas. 


Ärendet 


År 2011 inrättade Kramfors kommun ett HR-råd med ansvar för strategiska 
frågor som rör personal och kompetensförsörjning. Ansvaret för HR-rådet 
har sedan dess legat på kommunledningskontoret med sammanträden minst 
fyra gånger per år. 


HR-rådet har nu tjänat ut sitt syfte och frågorna kan omhändertas i andra 
forum.  Fortsatt politisk delaktighet och insyn i personalpolitiska processer 
är dock viktigt och planeras att säkerställas genom följande åtgärder: 


 HR-frågor inkluderas i befintliga möten för löpande diskussion och 
avstämning med företrädare för den politiska majoriteten.  


 Kommunstyrelsens arbetsutskott utvecklas ytterligare som en 
gemensam arena för beredning, information och diskussion kring 
personalpolitiska frågor. 


 Skriftlig rapportering till kommunstyrelsen gällande HR-frågor 
kopplat till aktuell verksamhetsplan. Rapportering sker i samband 
med ordinarie uppföljningar som förvaltningsrapporter, 
delårsuppföljning och årsredovisning. 


Ekonomi och finansiering 


Ärendet har ingen direkt påverkan på ekonomin. 


Samråd 


Ärendet har diskuterats inom HR-enheten, i HR-rådet, i kommundirektörens 
ledningsgrupp och med kommunstyrelsen ordförande och vice ordförande. 


Beslutet skickas till 


Krambo AB 
Räddningtjänsten Höga Kusten – Ådalen 
Samtliga förvaltningschefer 
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HR-chef  
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§ 37 Revisionsrapport Personalpolitiska programmet 


Diarienummer: KS 2022/680 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Godkänna upprättat förslag på yttrande över revisionsrapporten 
”Personalpolitiska programmet”. 


Ärendet 


KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning 
av kommunens arbete med det personalpolitiska programmet. 


KPMG:s sammanfattade bedömning utifrån granskningen syfte är att en hel 
del arbete har genomförts med att implementera det personalpolitiska 
programmet samt att fortsatt arbete pågår utifrån det.  


KPMG lämnar utifrån sin granskning följande rekommendationer till 
kommunstyrelsen att:  


 Säkerställa att beslutande åtgärder enligt avsnitt 4.1 i 
revisionsrapporten slutförs.  


Yttrande 


Revisionen konstaterar i sin granskning att arbetet med implanteringen av 
det personalpolitiska programmet pågår. Flera riktlinjer, handlingsplaner 
och rutiner har tagits fram och andra är under bearbetning. 


Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för personalpolitiken och har 
för avsikt att säkerställa att intentionerna i programmet blir en konkret 
verklighet i organisationen. 


I kommunstyrelsens verksamhetsplan 2023 finns uppdrag kopplade till 
perspektivet medarbetare – ”En attraktiv arbetsgivare med delaktiga och 
professionella medarbetare”. Dessa utgår ifrån kommunens vision, Agenda 
2030, de särskilda uppdragen i mål- och resursplan samt de politiskt 
prioriterade områdena. 


Ett av de särskilda uppdragen är att fortsätta förankra det personalpolitiska 
programmet i hela organisationen. 
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Fortsatta aktiviteter kommer därför att genomföras under 2023 för att 
säkerställa och driva på att implementeringen av det personalpolitiska 
programmet slutförs. 


Särskild vikt kommer att läggas vid att samtliga nämnder arbetar med 
programmet och omsätter det i sin verksamhet. 


Beslutsunderlag 


Revisionsrapport ”Personalpolitiska programmet” KS 2022/680 


Beslutet skickas till 


Revisonen  
HR-enheten  
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§ 38 Delegationsordning för kommunstyrelsens allmänna och 
ekonomiska ärenden 


Diarienummer: KS 2022/570 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


1. Anta en reviderad delegationsordning för kommunstyrelsens 
allmänna och ekonomiska ärenden.  


2. Upphäva delegationsordning beslutad KS 2023-01-17 §6. 


Ärendet 


Inom kommunstyrelsens delegationsordning avseende allmänna och 
ekonomiska ärenden har följande ändringar och tillägg gjorts:  


 2.1.3 är ett nytt tillägg i delegationsordningen och avser behörighet 
att signera missiv som avser ansökningar om utbetalningar av 
stimulansmedel.  


Ekonomi och finansiering  


Beslutet påverkar inte ekonomin. 


Samråd  


Samråd har förts inom kommunledningsförvaltningen. 


Beslutsunderlag 


Reviderad delegationsordning för kommunstyrelsens allmänna och 
ekonomiska ärenden 


Beslutet skickas till 


Kommunledningsförvaltningens chefer  
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§ 39 Uppsiktsplikt kommunala bolag 2022 


Diarienummer: KS 2023/159 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


1. Verksamheten som har bedrivits i Kramfors kommunhus AB under 
år 2022 anses ha varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 


2. Verksamheten som har bedrivits i Krambo AB under år 2022 anses 
ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och att 
den utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 


3. Verksamheten som har bedrivits i Kramfast AB under år 2022 anses 
ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och att 
den utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 


4. Verksamheten som har bedrivits i Kramfors Mediateknik AB under 
år 2022 anses ha varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 


5. Verksamheten som har bedrivits i Höga Kusten Airport AB under år 
2022 anses ha varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. 


Ärendet 


Ett led i uppsiktsplikten är att kommunstyrelsen i årliga beslut ska pröva om 
den verksamhet som varje hel eller delägt bolag bedrivit har varit förenlig 
med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna.  


I gällande bolagspolicy står att kommunstyrelsen ska göra sin bedömning 
bland annat med stöd av årliga rapporter från bolagsstyrelserna. 
Bolagspolicyn gäller de direkt och indirekt helägda bolagen men kommunen 
strävar efter att även minoritetsägda bolag ska omfattas av samma regler 
även om det kräver överenskommelser med övriga ägare.  


Krambo ABs styrelse uttalar i sin årsredovisning att bolaget i allt väsentligt 
uppfyllt det kommunala ändamålet samt att arbetet utförts inom ramen för 
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de kommunala befogenheterna. Eftersom motstridig information inte 
framkommit är det förvaltningens förslag att kommunstyrelsen som ett 
resultat av sin prövning instämmer i den bedömning som Krambos styrelse 
gör. 


Kommunhus styrelse, Kramfasts styrelse och Mediatekniks styrelse har i 
särskilda beslut uttalat att varje bolag i allt väsentligt uppfyllt det 
kommunala ändamålet samt att arbetet utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna verksamhetsåret 2022. Eftersom motstridig 
information inte framkommit är det förvaltningens förslag att 
kommunstyrelsen som ett resultat av sin prövning instämmer i den 
bedömning som respektive bolagsstyrelse gör. 


Även styrelsen i delägda Höga Kusten Airport har uttalat att bolaget i allt 
väsentligt uppfyllt det kommunala ändamålet samt att arbetet utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna verksamhetsåret 2022. 


Beslutsunderlag 


Årsredovisning Höga Kusten Airport AB 
Årsredovisning Kramfors Mediateknik AB 
Årsredovisning Kramfast AB  
Årsredovisning Krambo AB 


Beslutet skickas till 


Revisionen  
Ordförande och VD, Höga Kusten Airport AB 
Ordförande och VD, Kramfors Mediateknik AB 
Ordförande och VD, Kramfast AB  
Ordförande och VD, Krambo AB   
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§ 40 Avsluta medlemskapet i Sveriges ekokommuner, Sekom 


Diarienummer: KS 2023/96 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Kramfors kommun avslutar medlemskapet i Sveriges Ekokommuner, 
Sekom, från och med verksamhetsåret 2024. 


Ärendet 


Kramfors kommun avser att avsluta sitt kommunala medlemskap i 
organisationen Sveriges Ekokommuner, Sekom, från och med 
verksamhetsåret 2024.  


Sveriges Ekokommuner är en frivillig sammanslutning för kommuner, 
landsting och regioner som samarbetar för hållbar utveckling. Med sin start 
under första hälften av 1980-talet är Sekom världens äldsta kommunnätverk 
för hållbar utveckling. Kramfors kommun har varit medlem i nätverket 
sedan 2004, således i 20 år totalt.  


Föreningens verksamhet finansieras av en årlig medlemsavgift som för 
verksamhetsår 2023 är 4000 kr i grundavgift samt 30 öre per 
kommuninvånare med ett tak vid 150 000 invånare. Den totala avgiften för 
Kramfors kommun landar därmed på kring 9 400 kr per år. 


Kommunen avser även fortsättningsvis att arbeta aktivt med hållbar 
utveckling bland annat i enlighet med Agenda 2030. Medlemskapet i Sekom 
är inte längre nödvändigt för det fortsatta arbetet med hållbarhetsfrågor. 


Ekonomi och finansiering 


Beslutet resulterar i en besparing på 9 400 kr årligen. 


Samråd  


Frågan har diskuterats inom samhällsavdelningen och i kommundirektörens 
ledningsgrupp. 


Beslutet skickas till 


Samhällsavdelningen  
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§ 41 Val av ledamöter till föreningen och ombud till 
föreningsstämman för BizMaker 2023-2026 


Diarienummer: KS 2023/168 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


1. Föreslå Jon Björkman (V) och Ida Stafrin (C) till ledamöter i den 
ideella föreningen BizMaker under perioden 2023-2026. Om 
föreningens valberedning till föreningsstämman föreslår en styrelse 
med bara en ordinarie ledamot från varje medlem så är Jon 
Björkman (V) första namn.  


2. Utse Malin Svanholm (S) till ordinarie ägarombud och Osman 
Saidabdala (S) till ersättare vid såväl extra föreningsstämma 2023-
04-19 som för kommande ordinarie föreningsstämmor i den ideella 
föreningen BizMaker för perioden 2023-2026. 


3. Valt ombud till extrastämman bemyndigas att rösta för föreslagna 
förändringar avseende bolagsordning, stadgar och ägardirektiv.  


Ärendet 


Sammanfattning 


Kommunstyrelsen har att föreslå två ledamöter till valberedningen i den 
ideella föreningen BizMaker under perioden 2023-2026.  


Kommunstyrelsen har även att utse ett ägarombud och ersättare till 
BizMakers föreningsstämmor för perioden. 


Föreningen Bizmaker och aktiebolaget BizMaker AB 


Kramfors kommun är medlem i BizMaker ideell förening. Föreningen äger 
bolaget BizMaker AB som driver en regional inkubator och science park i 
Västernorrland med uppdraget att främja hållbar tillväxt och förnyelse. 
Verksamheten väntas under året utökas med ytterligare ett affärsområde, 
etableringsfrämjande under varumärket High Coast Invest, vilket föranleder 
en stadgeändring.  


2023-04-19 kallas till extra föreningsstämma och som medlem har Kramfors 
kommun rösträtt. Föreningen fastställer då en ny föreningsstadga. 
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Vid ordinarie föreningsstämma i maj fastställs därefter bolagsordning och 
ägardirektiv för bolaget BizMaker AB.  


Föreningens styrelse utses av föreningsstämman och består av föreningens 
ordförande och vice ordförande samt lägst tre och högst fjorton andra 
ledamöter och med det antal suppleanter som föreningsstämman beslutar. 
Varje medlem har att föreslå två ledamöter till valberedningen. Styrelsens 
ordförande utses av stämman. Styrelsen utser inom sig vice ordförande. 


Medlemskap i föreningen förbehålls kommunerna i Västernorrlands län 
samt Region Västernorrland. Föreningens styrelse bemannas av 
förtroendevalda från länets kommuner och region Västernorrland. 
Föreningen äger 100 % av aktierna i BizMaker AB som ansvarar för den 
operativa verksamheten. Föreningen styr bolaget genom bolagsordning och 
ägardirektiv och kommer att som ägare ha inflytande över styrningen av 
verksamheten.  


Beslutsunderlag 


Beslut Länsgemensam organisation för etableringsfrämjande och 
näringslivsutvecklande arbete, BizMaker, Dnr KS 2022/345, 2023-02-27, 
KF § 4. 
Nya stadgar för den ideella föreningen BizMaker, 2023-02-21. Dnr KS 
2023/168. 
Kallelse till extra föreningsstämma 2023-04-19. 
Förslag till bolagsordning. 
Förslag till ägardirektiv. 


Beslutet skickas till 


BizMaker, matts.nyman@bizmaker.se 
HR 
Nämndsekreterare  
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§ 42 Årsredovisning 2022 


Diarienummer: KS 2022/597 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunfullmäktige 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 


1. Godkänna årsredovisning för år 2022. 
2. Reservera medel till resultatutjämningsreserven med 39 mnkr av 


resultatet 2022.  
3. Fastställa särredovisning för VA-verksamheten 2022. Avsättning 


görs till investeringsfond med 2,2 mnkr och resultat efter 
avsättningen -1,2 mnkr överförs till resultatfonden. 


Ärendet 


Balanskravsutredningen visar ett resultat efter balanskravsjusteringar på 
+53,5 mnkr. Det möjliggör en avsättning till resultatutjämningsreserven 
(RUR) på 39 mnkr. Årets balanskravsresultat blev 14,5 mnkr. Den totala 
avsättningen till RUR är 57,3 mnkr. 


Ekonomin är fortfarande ansträngd och kommunstyrelsen ser allvarligt på 
situationen såväl för kommunen totalt som för att nämnderna inte klarar att 
bedriva sin verksamhet inom tilldelad budgetram. Det pågår ett omfattande 
arbete med att anpassa och ställa om verksamheterna utifrån kommunens 
ekonomiska förutsättningar och det arbetet kommer att fortsätta de närmaste 
åren framåt i tiden.  


Kommunen särredovisar sedan länge VA-verksamhet enligt 50 § lag 
(2006:412) om allmänna vattentjänster. Branschorganisationen Svenskt 
Vatten förordar att fullmäktige fastställer särredovisningen.  


Enligt kommunallagens 8 kap 18 § ska årsredovisningen för kommunen 
godkännas av fullmäktige. 


Måluppfyllelse  


Årsredovisningen är en lagstadgad del av kommunens uppföljningsarbete 
och bidrar till att målet om god ekonomisk hushållning nås. 
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Ekonomi och finansiering  


Beslutet innebär att det positiva resultatet förstärker kommunens soliditet 
samt ytterligare medel till RUR kan tillföras. 


Samråd  


Det ekonomiska utfallet har behandlats i den centrala samverkansgruppen. 


Beslutsunderlag 


Årsredovisning 2022, dnr KS 2022/597 
Särredovisning VA-verksamheten 2022, dnr KS 2022/597 


Beslutet skickas till 


Kommundirektör 
Styrelsen i Krambo 


Styrelsen i Kommunhus 


Styrelsen i Kramfast 


Styrelsen i Mediateknik 


Styrelsen i Höga Kusten Airport 


Styrelsen i Höga Kusten destinationsutveckling AB 


Ekonomienheten 


Revisionen  
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§ 43 Förslag om samverkansavtal för Filmfond i Västernorrland 


Diarienummer: KS 2022/187 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunfullmäktige 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 


1. Uppdra till kommunstyrelsen att ingå samverkansavtal med 
Scenkonst Västernorrland, Sollefteå, Härnösand, Sundsvall, Timrå, 
Ånge och Örnsköldsviks kommuner och Region Västernorrland. 


2. Medfinansiera Filmfond Västernorrland med totalt 180 000 kronor 
årligen med start 2023. 


3. Finansieringen för 2023 belastar kontot för kommunstyrelsens 
oförutsedda kostnader. 


4. Beslutet gäller under förutsättning att region Västernorrland och 
samtliga kommuner i länet godkänner samverkansavtalet. 


5. Beslutet gäller under förutsättning att region Västernorrland och 
samtliga kommuner i länet medfinansierar Filmfond Västernorrland. 


6. Beslutet gäller under förutsättning att regionens beslut om nytt 
ägardirektiv för Scenkonstbolaget Västernorrland vunnit laga kraft. 


Ärendet 


Scenkonst Västernorrland AB ansöker, hos Kramfors kommun, om en årlig 
finansiering av Filmfond Västernorrland om 180 000 kronor. Syftet med en 
samfinansierad filmfond i Västernorrland är att skapa ett hållbart och 
attraktivt filmproduktionsklimat som bidrar till tillväxt och sysselsättning, 
konstnärlig utveckling samt marknadsföring av regionen. 


Under 2016–2019 pågick EU-projektet Etablering filmfond och stärkt 
filmnäring i Västernorrland. Projektet syftade till att stärka filmnäringen 
genom kompetens-utvecklingsinsatser, utveckling av nätverk och kluster, 
marknadsföring av Västernorrland som inspelningsplats med mera. Utifrån 
projektet bedömde Film i Västernorrland att det finns goda utsikter för att en 
satsning på en filmfond skulle falla väl ut. Man skriver ”Det vore strategiskt 
att göra en regional satsning samtidigt som filmområdet stärks nationellt. 
Därför föreslås att kommunerna i Västernorrland och Region Västernorrland 
satsar gemensamma medel i en filmfond.” 
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Syfte 


Syftet med att etablera Filmfond Västernorrland är att skapa ett hållbart och 
attraktivt filmproduktionsklimat som bidrar till tillväxt och sysselsättning, 
konstnärlig utveckling, samt marknadsföring av regionen. 


Filmfond 


En filmfond innebär en medfinansiering av filmproduktion. En förutsättning 
för att kunna locka produktioner till en region är att regional 
medfinansiering kan erbjudas. I regel innebär det att regionen går in med ca 
10% av produktionens totala budget. En filmfond kan också bidra till att 
samla tekniska och personella resurser i regionen samt hjälpa till med att 
sammanföra produktioner med de tillgångar som finns inom 
regionen. Avsaknaden av en fond för långfilm och teveserier i Region 
Västernorrland gör att produktionsbolagen väljer att förlägga sina 
inspelningar i någon av de fem regioner som har en filmfond.  Därmed går 
region Västernorrland miste om möjlighet till tillväxt och utveckling. Detta 
bör dock vägas mot de investeringar som en filmfond förutsätter.  


Åtagande 


Kommunernas och Regionens ansvar och åtaganden är begränsat till att 
bidra med kontanta medel enligt följande: 


Organisation Insats 2022 Årlig insats från 2023 


Härnösand   250 000 kr 


Kramfors   180 000 kr 


Sollefteå   200 000 kr 


Sundsvall   2 000 000 kr 


Timrå   180 000 kr 


Ånge   90 000 kr 


Örnsköldsvik   550 000 kr 


Region Västernorrland 2 500 000 kr 3 450 000 kr 


TOTALT 2 500 000 kr 6 900 000 kr 


  


Beloppen ska inte indexuppräknas. För 2022 tillfördes fonden också 2 Mkr 
från Scenkonst Västernorrland. Det föreslås att Kramfors kommun åtar sig 
att medfinansiera filmfonden med 180 000 kr årligen, under förutsättning att 
Region Västernorrland och samtliga övriga kommuner i länet 
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medfinansierar filmfonden. Medlen ska år 1 till minst 70% och från och 
med år 2 till minst 80% användas för att stödja filmproduktioner i 
Västernorrland. Resterande del av det årliga bidraget kan Bolaget använda 
till personal och administrationskostnader under aktuellt år. Scenkonst 
Västernorrland AB (Film Västernorrland) föreslås administrera och driva 
filmfonden, vilken måste drivas i aktiebolagsform. Fonden behöver drivas 
som aktiebolag för att kunna ingå samproduktionsavtal med andra 
produktionsbolag, vilket innebär att fonden får ett ägande i filmen. 
Uppdraget att driva filmfonden ges genom ett utökat ägardirektiv till 
Scenkonst Västernorrland AB. 


Kommunledningsförvaltningens bedömning 


Bedömningen är att en filmfond skapar förutsättningar för att nya 
arbetstillfällen genereras och nya företag bildas. Ett ökat antal film- och tv 
produktioner som årligen spelas in i regionen och Kramfors kommun kan ge 
publicitet och marknadsföring av regionen och bidra till ökad attraktivitet.  


Ekonomi 
Kramfors kommuns medfinansiering uppgår till 180 000 kronor årligen med 
start 2023. Finansieringen för 2023 belastar kontot för kommunstyrelsens 
oförutsedda kostnader. För 2024 och tiden därefter ligger ansvaret på 
kommunstyrelsen. 


Barnrättsperspektiv 


I detta ärende har en enkel prövning genomförts. Kommunstyrelsens 
beslutsförslag medför inga konsekvenser ur ett barn- och 
ungdomsperspektiv 


Beslutsunderlag 


Samverkansavtal avseende samproduktion av film i Västernorrland, 2022-
03-09. KS 2022/187. 
Beslutsunderlag Filmfond Västernorrland, 2022-03-03. KS 2022/187. 
Följebrev Samverkansavtal Filmfond, 2022-03-04. KS 2022/187. 


Beslutet skickas till 


Scenkonst Västernorrland AB; Marie Nilsson Filmchef 
marie.nilsson@filmvasternorrland.se  
Region Västernorrland, Hans Olof Furberg, Kultur- och bildningschef 
hans.olof.furberg@rvn.se  
Härnösands kommun 
Sollefteå kommun 
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Sundsvalls kommun 
Timrå kommun 
Ånge kommun 
Örnsköldsviks kommun 
Kramfors kommun 


 Samhällsavdelningen 
 Ekonomienheten  
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§ 44 Ägardirektiv för Ådalshälsan 2023 


Diarienummer: KS 2023/222 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunfullmäktige 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 


Godkänna upprättat förslag till ägardirektiv för Ådalshälsan AB.  


Ärendet 


Ett förslag till ägardirektiv för Ådalshälsan AB har upprättats av styrelsen 
och för att det ska kunna antas vid bolagets bolagsstämma behöver 
respektive ägare besluta om ägardirektiven först.  


Mondi Dynäs AB, Elpress AB, Nordhydraulic AB och SCA har sedan 
tidigare godkänt upprättat förslag till ägardirektiv.  


Kramfors kommun, Mondi Dynäs AB och SCA äger 25 % vardera i 
Ådalshälsan, Elpress AB och Nordhydraulic AB äger 12,5 % vardera.  


Ekonomi och finansiering 


Beslutet påverkar inte ekonomin. 


Samråd 
Inget samråd har förts. 


Beslutsunderlag 


Ägardirektiv för Ådalshälsan AB, daterat 2023-02-08. 


Beslutet skickas till 


Kommundirektör 
HR-chef 
Ekonomichef 
Ådalshälsan AB   
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§ 45 Motion om fritidsbank i Kramfors 


Diarienummer: KS 2022/635 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunfullmäktige 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 


Bifalla motionen. 


Ärendet 


Anders Åkerman (C) har den 29 november 2022 lämnat in en motion till 
kommunfullmäktige om en så kallad fritidsbank i Kramfors kommun. 


I motionen föreslås det att kommunfullmäktige skall: 


”Uppdra till kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för en start av 
fritidsbank i Kramfors kommun samt att utredningen också tar fasta på hur 
hela Kramfors kommun på ett smidigt sätt ska kunna nyttja en fritidsbanks 
tjänster.” 


Motionären skriver att en fritidsbank innebär en satsning på folkhälsa och 
miljö, dels genom återbruk och dels som ett verktyg i kommunens 
miljöarbete. Vidare beskrivs att syftena med en fritidsbank är att det ska 
främja såväl spontan som organiserad idrott och bidra till ett ökat intresse 
för fritidsliv. Motionären beskriver att en fritidsbank leder till ökad 
inkludering genom socioekonomisk utjämning samt ökad integration. 
Konceptet är, enligt motionären, att låna ut idrotts- och friluftsutrustning 
som är begagnad men i gott skick utan kostnad under en period av två 
veckor. Det är vanligt att kommunen svarar för såväl lokal- samt 
personalkostnader i konceptet. 


Kommunstyrelsens yttrande 


En eventuell satsning på fritidsbank är något som Kramfors kommun har 
diskuterat vid flera tillfällen under 2022.  


Majoriteten instämmer med motionären om syftet och värdet med en 
fritidsbank.  


I Kramfors kommun har vi fokus på barn och ungas hälsa, välmående, 
skolsituation och fritidssysselsättningar. Under dialoger i olika forum med 
ungdomar så har det främsta önskemålet varit att skapa en trygg mötesplats 
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där ungdomar kan mötas på sin fritid. Utifrån detta önskemål beslutade 
majoriteten att, i ett första skede, prioritera uppstarten av en fritidsgård 
under 2023. När nu fritidsgården är på gång kan vi ta ytterligare steg för att 
främja våra barn och unga - kommunens framtid. 


Majoriteten avser uppdra till fritidsenheten att utreda förutsättningar för en 
fritidsbank som blir tillgänglig för alla barn och unga i hela vår vidsträckta 
kommun för att bidra till en jämlik hälsa. Jämställdhet ska tas i beaktande då 
det är viktigt för majoriteten att flickor och pojkar erbjuds likvärdiga 
förutsättningar att utöva fritidsaktiviteter i kommunal regi.  


Samråd  


Samråd har förts inom kommunledningsförvaltningen.  


Beslutsunderlag 


Anders Åkerman (C) motion om fritidsbank i Kramfors, 2022-11-29, KS 
2022/635 


Beslutet skickas till 


Anders Åkerman (C) 
Avdelningschef samhällsavdelningen 
Enhetschef kultur- och fritidsenheten  
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§ 46 Översyn av avgift för måltider 


Diarienummer: KS 2023/164 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen väljer att inte yttra sig i ärendet och överlämnar därmed 
ärendet till kommunfullmäktige för beslut. 


Ärendet 


Välfärdsnämnden har tagit fram ett förslag på Översyn av avgift för 
måltider. 


Beredning av ärenden och kommunstyrelsens roll  


Kommunallagen (kap 5) reglerar hur ärenden som kommunfullmäktige 
beslutar om ska beredas. 26 §  


Innan ett ärende avgörs av fullmäktige, ska det beretts antingen av en nämnd 
vars verksamhetsområde ärendet berör eller av en fullmäktigeberedning.  


28 § Styrelsen ska alltid ges tillfälle att yttra sig i ett ärende som beretts av 
en annan nämnd eller av en fullmäktigeberedning.  


Styrelsen ska lägga fram förslag till beslut i ett ärende, om inte någon annan 
nämnd eller en fullmäktigeberedning har gjort det.  


När det gäller det aktuella ärendet om Översyn av avgift för måltider så 
innebär kommunallagen att kommunstyrelsen har rätt att yttra sig men inte 
någon skyldighet att göra så. Välfärdsnämndens förslag till beslut går 
således direkt till kommunfullmäktige och ett eventuellt yttrande från 
kommunstyrelsen blir ett beslutsunderlag till det ärendet. 


Beslutsunderlag 


Beslut Välfärdsnämnden 2023-02-23 § 32 


Beslutet skickas till 


Förvaltningschef Välfärd  
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§ 47 Delgivningar 2023 


Diarienummer: KS 2023/27 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Notera delgivningarna till protokollet. 


Ärendet 


1. Beslut begäran om överföring av investeringsmedel från 2022 till 
2023.pdf 


2. Beslutsexpediering Internkontrollplan produktionsnämnden 
2022.eml 


3. Bildningsnämnden 2023-02-15 (2023-02-15 §12).docx   
4. Grundläggande granskning kommunstyrelsen.pdf 
5. Grundläggande granskning välfärdsnämnden.pdf 
6. Helårsuppföljning 2022 bildning.docx 
7. Helårsuppföljning 2022.docx 
8. Helårsuppföljning för produktionsnämndens verksamhetsplan 


2022.docx 
9. Härnösand FR 4667-22 Dom 2023-02-20.pdf 
10. Pensionsstiftelsen protokoll 2023-02-15 signerat.pdf 
11. Produktionsnämnden 2023-02-22 (2023-02-22 §11).docx 
12. Produktionsnämnden 2023-02-22 (2023-02-22 §12).docx   
13. P-stiftelsen Info om utökad destinatärskrets mars 2023.docx   
14. Rapport uppföljning handlingsplan 2022.docx 
15. Rapport uppföljning internkontroll 221231.docx 
16. Rapport årsbokslut 2022 Krambo.pdf 
17. Rapport årsbokslut 2022 Kramfast.pdf 
18. Revisionsrapport Grundläggande granskning.pdf 
19. Revisionsrapport Grundläggande granskning.pdf 
20. Stadgar beslutade 2023-02-15.doc.pdf 
21. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §25).docx   
22. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §26).docx  
23. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §27).docx   
24. Välfärdsnämnden 2023-02-23 (2023-02-23 §28).docx 
25. ÅR Krambo AB 2022 559200-9004 (2023-03-10).pdf  
26. ÅR Kramfast AB 2022 556222-7867 (2023-03-06).pdf   
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27. Åtgärdsplan budget 2023 Välfärdsnämnden.docx 
28. Östersunds TR M 3670-21 Dom 2023-02-27.pdf 
29. Överförmyndarens delårsrapport 20220831.docx 
30. Överförmyndarnämnden 2022-10-28 (2022-10-28 Öfn §33).docx 
31. Överförmyndarnämnden 2022-10-28 (2022-10-28 Öfn §34).docx
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§ 48 Delegationsbeslut 2023 


Diarienummer: KS 2023/28 


Slutlig beslutsinstans 


Kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsens beslut 


Notera delegationsbesluten till protokollet. 


Ärendet 


1. Delegationsbeslut amortering på lån.pdf   
2. Delegationsbeslut Höga kustenstipendiet 2023.pdf 
3. Delegationsbeslut Införande av bärighetsklass 1 på vissa kommunala 


gator inom Kramfors kommun.pdf 
4. Delegationsbeslut medfinansiering_Träsk Övered Ry 


byförening_mötesplats bystugan.pdf 
5. Delegationsbeslut miljö och bygg 3 februari till 29 mars 2023.docx 
6. Delegationsbeslut Remissvar Värna Vårda Visa Västernorrland, dnr 


3168-2021.pdf 
7. Delegationsbeslut Yttrande över ansökan om att få bli 


vigselförrättare, dnr 860-2023.pdf   
8. Kramfors kommuns föreskrifter om bärighetsklass (BK 1) på 


Företagsvägen, 2282 2023.01.pdf 
9. Kramfors kommuns föreskrifter om bärighetsklass (BK 1) på 


Yrkesvägen, 2282 2023.02.pdf  


  





